
V e r o r d n u n g 

zur Festsetzung des Überschwemmungsgebietes am Simmerbach 

(Gewässer III. Ordnung) 

für das Gebiet des Landkreises Rhein-Hunsrück-Kreis 

 

Aufgrund des § 76 Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585), zuletzt 

geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 4. Dezember 2018 (BGBl. I S. 2254), und des § 83 Absatz 

1 Landeswassergesetz für das Land Rheinland-Pfalz (LWG) vom 14. Juli 2015 (GVBl. S. 127), zuletzt 

geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 19.12.2018 (GVBl. S. 469), wird durch die Kreisverwaltung 

Rhein-Hunsrück-Kreis als zuständige Untere Wasserbehörde verordnet:  

 

 

§ 1 

Grundlage 

 

(1) Für den Simmerbach wird im innerstädtischen Bereich von Simmern ein 

Überschwemmungsgebiet festgesetzt. 

 

(2) Die Festsetzung des Überschwemmungsgebietes dient:  

 

a. der Regelung des Hochwasserabflusses, insbesondere dem schadlosen Abfluss des 

Hochwassers und der für den Hochwasserschutz erforderlichen Wasserrückhaltung  

b. der Erhaltung oder Verbesserung der ökologischen Struktur des Gewässers und seiner 

Überflutungsflächen  

c. der Verhinderung erosionsfördernder Eingriffe  

d. der Erhaltung oder Wiederherstellung natürlicher Rückhalteflächen und  

e. der Vermeidung und Minderung von Schäden durch Hochwasser.  

 

 

§ 2 

Geltungsbereich 

 

(1) Das Überschwemmungsgebiet erstreckt sich an der rechten Seite des Simmerbaches bei 

Flusskilometer 37,2 (Külzbachmündung) bis Flusskilometer 40,0 (Zieferspange) auf Grundstücke:  

 

1. der Gemarkung Simmern, Fluren 31, 32, 36, 37, 48, 52 und 61 

 

(2) Das Überschwemmungsgebiet erstreckt sich an der linken Seite des Simmerbaches bei 

Flusskilometer 37,2 (Külzbachmündung) bis Flusskilometer 40,0 (Zieferspange) auf Grundstücke:  

 

1. der Gemarkung Simmern, Fluren 32, 33, 35, 36, 37, 48, 55, 61 und 62 

 

(3) Der Geltungsbereich der Verordnung ist in folgenden mit dem Feststellungsvermerk der 

Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis versehenen Karten dargestellt:  

 

1. Übersichtskarte 1 (Blattschnitt - Maßstab 1: 10.000) 

2. Übersichtskarte 2 (Blattschnitt - Maßstab 1: 5.000) 



3. Kartenblätter 3 – 6 Wasserwirtschaftsverwaltung Rheinland-Pfalz (Maßstab 1: 2.500) für den 

Bereich der Verbandsgemeinde Simmern  

 

(4) Die Karten sind Bestandteil dieser Verordnung. 

 

(5) Bei den Verwaltungen der betroffenen Gemeinden: 

  

1. Verbandsgemeindeverwaltung Simmern, Brühlstraße 2, 55469 Simmern 

 

sowie 

  

2. Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis, Ludwigstraße 3-5, 55469 Simmern  

 

liegt eine Ausfertigung dieser Verordnung einschließlich der archivmäßig zu sichernden Karten zu 

jedermann kostenloser Einsichtnahme während den allgemeinen Öffnungszeiten aus.  

 

 

§ 3 

Darstellung 

 

(1) Die durch Überschwemmung bei Extremhochwasser gefährdeten Gebiete sind nachrichtlich in 

den Karten dargestellt. Bei diesen Gebieten handelt es sich um solche Gebiete, die bei 

Extremhochwasser oder beim Versagen von öffentlichen Hochwasserschutzeinrichtungen, 

insbesondere Deichen, überschwemmt werden können. Die Verbote dieser Rechtsverordnung 

finden auf diese Gebiete keine Anwendung.  

 

(2) In den Planunterlagen sind dargestellt: 

 

a. der parzellierte Gewässerlauf als tiefblaues Farbband,  

b. die Grenze des Überschwemmungsgebietes als rote durchgezogene Linie; die Fläche ist 

mittelblau hinterlegt,  

c. der Verlauf der nachrichtlichen Grenze der durch Überschwemmung bei Extremhochwasser 

gefährdeten Gebiete als rote punktierte Linie, die Fläche ist hellblau hinterlegt.  

 

 

§ 4 

Schutzvorschriften 

 

(1) Im festgesetzten Überschwemmungsgebiet ist die Errichtung oder Erweiterung baulicher Anlagen 

nach den §§ 30, 33, 34 und 35 des Baugesetzbuches untersagt. Dies gilt nicht für Maßnahmen 

des Gewässerausbaus, des Baus von Deichen und Dämmen, der Gewässer- und 

Deichunterhaltung und des Hochwasserschutzes sowie des Messwesens. Die Untere 

Wasserbehörde kann als zuständige Behörde von dem Verbot des Satzes 1 Ausnahmen im 

Einzelfall zulassen, wenn das Vorhaben: 

  

a. die Hochwasserrückhaltung nicht oder nur unwesentlich beeinträchtigt und der Verlust von 

verlorengehendem Rückhalteraum umfang-, funktions- und zeitgleich ausgeglichen wird, 

b. den Wasserstand und den Abfluss bei Hochwasser nicht nachteilig verändert, 



c. den bestehenden Hochwasserschutz nicht beeinträchtigt und  

d. hochwasserangepasst ausgeführt wird  

 

oder wenn die nachteiligen Auswirkungen durch Nebenbestimmungen ausgeglichen werden 

können. Bei der Prüfung der Voraussetzungen des Satzes 3 sind auch die Auswirkungen auf die 

Nachbarschaft zu berücksichtigen. 

 

In den nach § 5 Absatz 2 dieser Verordnung neu ausgewiesenen Gebieten, die im 

Geltungsbereich eines Bebauungsplanes liegen (§ 30 Baugesetzbuch), gilt für die Errichtung und 

Erweiterung von baulichen Anlagen die Ausnahmegenehmigung als erteilt, soweit diese den 

Vorgaben des Bebauungsplanes entsprechen. Das Vorhaben ist der Kreisverwaltung Rhein-

Hunsrück-Kreis als zuständige Untere Wasserbehörde rechtzeitig vor Beginn der Baumaßnahme 

anzuzeigen. 

  

(2) Im Überschwemmungsgebiet ist, soweit es sich nicht um notwendige Maßnahmen des 

Gewässerausbaus, des Baus von Deichen und Dämmen, der Gewässer- und Deichunterhaltung, 

des Hochwasserschutzes, einschließlich Maßnahmen zur Verbesserung oder Wiederherstellung 

des Wasserzuflusses oder des Wasserabflusses auf Rückhalteflächen, für Maßnahmen des 

Messwesens sowie für Handlungen, die für den Betrieb von zugelassenen Anlagen oder im 

Rahmen zugelassener Gewässerbenutzungen erforderlich sind, handelt, untersagt: 

  

1. die Errichtung von Mauern, Wällen oder ähnlichen Anlagen, die den Wasserabfluss 

behindern können, 

2. das Aufbringen und Ablagern von wassergefährdenden Stoffen auf dem Boden, es sei denn, 

die Stoffe dürfen im Rahmen einer ordnungsgemäßen Land- und Forstwirtschaft eingesetzt 

werden, 

3. die Lagerung von wassergefährdenden Stoffen außerhalb von Anlagen, 

4. das Ablagern und Lagern von Gegenständen, die den Wasserabfluss behindern können 

oder die fortgeschwemmt werden können, 

5. das Erhöhen oder Vertiefen der Erdoberfläche, 

6. das Anlegen von Baum- und Strauchpflanzungen, soweit diese den Zielen des vorsorgenden 

Hochwasserschutzes gemäß §§ 6 Absatz 1 Satz 1 Nummer 6 und 75 Absatz 2 

Wasserhaushaltsgesetz (WHG) entgegenstehen, 

7. die Umwandlung von Grünland in Ackerland, 

8. die Umwandlung von Auwald in eine andere Nutzungsart. 

 

(3) Die Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis als zuständige Untere Wasserbehörde kann im 

Einzelfall Maßnahmen nach Absatz 2 Satz 1 Nummer 1 bis 8 zulassen, wenn 

  

1. Belange des Wohls der Allgemeinheit dem nicht entgegenstehen,  

2. der Hochwasserabfluss und die Hochwasserrückhaltung nicht wesentlich beeinträchtigt 

werden und 

3. eine Gefährdung von Leben oder Gesundheit oder erhebliche Sachschäden nicht zu 

befürchten sind  

 

oder  



wenn die nachteiligen Auswirkungen durch Nebenbestimmungen ausgeglichen werden können. 

Bei der Prüfung der Voraussetzungen des Satzes 1 Nummer 2 und 3 sind auch die 

Auswirkungen auf die Nachbarschaft zu berücksichtigen. 

 

(4) Im Falle einer unmittelbar bevorstehenden Hochwassergefahr sind Gegenstände nach Absatz 2 

Nummer 4 durch ihren Besitzer unverzüglich aus dem Gefahrenbereich zu entfernen. 

 

(5) Im Rückhaltebereich des Überschwemmungsgebietes ist 

 

a. die Anpflanzung einzelner Bäume, Sträucher oder Reben, 

b. die Errichtung von durchströmbaren Weidezäunen, Einfriedungen und Pergolen, 

c. die Änderung oder Umgestaltung von Straßen, Plätzen oder Freiflächen, soweit diese den 

Zielen des vorbeugenden Hochwasserschutzes nicht entgegenstehen, 

d. die Errichtung von Denkmälern, Werbeanlagen, Hinweisschildern und Warenautomaten bis 

zu einer Grundfläche von 1 m² und von vergleichbaren unbedeutenden Anlagen,  

 

genehmigungsfrei, sofern diese nicht mit Anschüttungen verbunden sind.  

 

Die Baumaßnahme ist der Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis als zuständige Untere 

Wasserbehörde rechtzeitig vor Baubeginn anzuzeigen. 

 

 

§ 5 

Bauleitplanung im Überschwemmungsgebiet 

 

(1) Im festgesetzten Überschwemmungsgebiet ist die Ausweisung neuer Baugebiete im 

Außenbereich in Bauleitplänen oder in sonstigen Satzungen nach dem Baugesetzbuch untersagt. 

Dies gilt nicht, wenn die Ausweisung ausschließlich der Verbesserung des Hochwasserschutzes 

dient, sowie für Bauleitpläne für Häfen und Werften.  

 

(2) Die Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis als zuständige Untere Wasserbehörde kann die 

Ausweisung neuer Baugebiete nach Absatz 1 ausnahmsweise zulassen, wenn 

 

1. keine anderen Möglichkeiten der Siedlungsentwicklung bestehen oder geschaffen werden 

können, 

2. das neu auszuweisende Gebiet unmittelbar an ein bestehendes Baugebiet angrenzt, 

3. eine Gefährdung von Leben oder Gesundheit oder erhebliche Sachschäden nicht zu 

erwarten sind, 

4. der Hochwasserabfluss und die Höhe des Wasserstandes nicht nachteilig beeinflusst 

werden, 

5. die Hochwasserrückhaltung nicht beeinträchtigt und der Verlust von verlorengehendem 

Rückhalteraum umfang-, funktions- und zeitgleich ausgeglichen wird, 

6. der bestehende Hochwasserschutz nicht beeinträchtigt wird, 

7. keine nachteiligen Auswirkungen auf Oberlieger und Unterlieger zu erwarten sind, 

8. die Belange der Hochwasservorsorge beachtet sind und 

9. die Bauvorhaben so errichtet werden, dass bei dem Bemessungshochwasser nach § 76 

Absatz 2 Satz 1 WHG, das der Festsetzung des Überschwemmungsgebietes zugrunde liegt, 

keine baulichen Schäden zu erwarten sind.  



Bei der Prüfung der Voraussetzungen des Satzes 1 Nummer 3 bis 8 sind auch die Auswirkungen 

auf die Nachbarschaft zu berücksichtigen. 

 

(3) In festgesetzten Überschwemmungsgebieten hat die Gemeinde bei der Aufstellung, Änderung 

oder Ergänzung von Bauleitplänen für die Gebiete, die nach § 30 Absatz 1 und 2 oder § 34 des 

Baugesetzbuches zu beurteilen sind, in der Abwägung nach § 1 Absatz 7 des Baugesetzbuches 

insbesondere zu berücksichtigen:  

 

1. die Vermeidung nachteiliger Auswirkungen auf Oberlieger und Unterlieger, 

2. die Vermeidung einer Beeinträchtigung des bestehenden Hochwasserschutzes und 

3. die hochwasserangepasste Errichtung von Bauvorhaben. 

 

Dies gilt für Satzungen nach § 34 Absatz 4 und § 35 Absatz 6 des Baugesetzbuches 

entsprechend. Die zuständige Behörde hat der Gemeinde die hierfür erforderlichen Informationen 

nach § 4 Absatz 2 Satz 4 des Baugesetzbuches zur Verfügung zu stellen. 

 

 

§ 6 

Heizölverbraucheranlagen im Überschwemmungsgebiet 

 

(1) Die Errichtung neuer Heizölverbraucheranlagen in festgesetzten und vorläufig gesicherten 

Überschwemmungsgebieten ist verboten. Die Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis als 

zuständige Untere Wasserbehörde kann auf Antrag Ausnahmen von dem Verbot nach Satz 1 

zulassen, wenn keine anderen weniger wassergefährdenden Energieträger zu wirtschaftlich 

vertretbaren Kosten zur Verfügung stehen und die Heizölverbraucheranlage hochwassersicher 

errichtet wird. 

 

(2) Heizölverbraucheranlagen, die am 5. Januar 2018 in festgesetzten oder in vorläufig gesicherten 

Überschwemmungsgebieten vorhanden sind, sind vom Betreiber bis zum 5. Januar 2023 nach den 

allgemein anerkannten Regeln der Technik hochwassersicher nachzurüsten. Sofern 

Heizölverbraucheranlagen wesentlich geändert werden, sind diese abweichend von Satz 1 zum 

Änderungszeitpunkt hochwassersicher nachzurüsten. 

 

 

§ 7 

Ordnungswidrigkeiten 

 

(1) Ordnungswidrig im Sinne des § 103 Absatz 1 Nr. 16, 16a und 17 WHG handelt, wer vorsätzlich 

oder fahrlässig entgegen den Regelungen des § 4 dieser Verordnung Handlungen im 

Überschwemmungsgebiet vornimmt oder Gegenstände bei unmittelbar bevorstehenden 

Hochwassergefahren nicht oder nicht rechtzeitig aus dem Gefahrenbereich entfernt. 

 

(2) Ordnungswidrig im Sinne des § 103 Absatz 1 Nr. 18 und 19 WHG handelt, wer vorsätzlich oder 

fahrlässig entgegen den Regelungen des § 6 dieser Verordnung Handlungen im 

Überschwemmungsgebiet vornimmt. 

 

 

 



§ 8 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

 

Die Rechtsverordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in der Rhein-Hunsrück-Zeitung und der 

Internetseite des Rhein-Hunsrück-Kreises in Kraft. 

  

Gleichzeitig tritt das durch die Veröffentlichung im Staatsanzeiger von Rheinland-Pfalz festgesetzte 

preußische Überschwemmungsgebiet des Simmerbaches außer Kraft.  

 

 

55469 Simmern, den 19.05.2020  Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis 

  
 Dr. Marlon Bröhr 

 (Landrat) 

 



hinterm Kirchhof

Weißensteinchen

Am Scherers Berg

Aufm Holler

Aufm Holler

Auf  der  Horhöh

Oben hinterm Kirchhof

Rot tmannpark

Unten

In der Schmittbach

Oben hinterm Kirchhof

Hinterster R inderberg

116-2

110

111

113

5-14

5-15

3-8

4-4

5-8

5-11

17

5-12

18-1

5-13

2-1

255-2

260-2

269

273-2

264-2

274

265

278-1

268-1

268-2

304-3

304-4

305-2

307-2

303-3

333

297-2

298-2

290-1

290-2

320

330

19-14

327 57-1276-12

318

321

3-7

5-16

4-5

270

264-1

278-2

279

78-1

303-4

306-2

250-2

72-1

72-3

73

74

69-3

83-7

83-9

109-7

144

155

148-3

160

149-4

140-1

167

27-6

108-7

163

164
165150

3-2

9-5

12-11

30-1

27-4

27-5

27-7

27-8

64

63-2

66-6

63-4

10-9

12-18

21

23

24-3

13-20

24-4

24-6

25

17

18

20

28-1

28-4

67-4

68

83

69

70

71

87-2

108-2

108-3

108-4
108-5 108-6

106

72

73-1

77

78

79

86-13

80

66-13

88-5

92-2

88-6

94-2

90-6

94-6

111-1

117

147

12-16

22

24-5

19

65

82

86-12

90-5

120

131

132

133

123

124

135

136

137
138-1

143-1

86-15

105-4

105-8

166

hinterm Kirchhof

Weißensteinchen

Am Scherers Berg

Aufm Holler

Aufm Holler

Auf  der  Horhöh

Oben hinterm Kirchhof

Mühlengasse

Dr.-Vollbracht-Straße

Richard-Oertel-Straße

254

252

276

281

272

246
308-1

142-1

271

305-1

287
Simmerbach

267

306-1

303-1

322

298-3

156

157

127-1159-1

141

113-1

114

145

261

262-2

263-1

257

258

304-1

253

250-1

285

251

110-1

112-1

123-5

115

123-11

141-5

112

Rottmannpark

114

71-2

18-2

158

161

162

63-10

13-13 95

105-5

107-3

75-1

66-15

134

Unten

Dr.-Vollbracht-Straße

In  der Schmittbach

1-82

277

307-1

298-4

282

317

248

247

297-1

323

275

126-1

126-2

260/1

128

129

Richard-Oertel-Straße

151

Karl
-Fa

ller
-St

raß
e

152

153

154

149-3

122

115

125

255-1

249

326

273-1

291

280/1
280/2

146-3

K 52

K 52

13-14
86-14

12/22

12/21

12/20

256-1
256/4

256/3

266

109-1

118

119

245/1

245/2
245/3

Dr.-V
oll

bra
cht

-Stra
ße

284/4

284/5

117

130121

168/3

80/7

259

286/1
286/2

116-1

310-3
311-2

312-2

313-2

302-2

331

299-2
300-2

309-2

328

314-2

19-22

300-1

310-5

308-2

85

86

73

87

74
1-66

1-681-110

88

11-55 11-56

11-43

17-2

11-60

63-12

62
28-6

11-35

11-36

11-37

11-39

11-27

11-40

11-8

11-11

11-65

11-7

Oben hinterm Kirchhof

Hinterster R inderberg

Dr.-Vollbracht-Straße

Sponheimer Ring

311-1

312-1

294

Simmerb
ach

313-1289

283

314-1

310-6

302-1

296

11-59

11-42

11-26

11-9

11-38

11-28

301-2

293

301-1

288

309-1

167-4

1/123

1/122

310-4

299-1

315/3

K 52

292

11/68

295

11/71

Kilometer 40,0

394600,000000

394600,000000

55
38

50
0,00

00
00

55
38

50
0,00

00
00

Legende

Verlauf des Simmerbachs

Überschwemmungsbereich eines
Jahrhunderthochwassers (HQ 100)

Ausdehnung eines extremen
Hochwassers

Flurgrenzen

1:2.500

Quelle: Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation, Bearbeitung durch FB Kreisentwicklung 

Maßstab
Untere Wasserbehörde

Kreisverwaltung
Rhein-Hunsrück-Kreis

Überschwemmungsgebiet
Simmerbach

Karte 3

Aufgestellt durch:
Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis
Untere Wasserbehörde

gez.
Michael Stumpf

Diese Karte ist Bestandteil der Verordnung 
zur Feststellung des Überschwemmungsgebietes 
am Simmerbach
Az.: 6130-00461-18

Simmern, den 19.05.2020

gez.
Dr. Marlon Bröhr
(Landrat)

±
0 30 60 90 120 15015

Meter

1 cm entspricht 25 m in der Natur



Weißensteinchen

Hinter der Schule

Rot tmannpark

Schinderhannesplatz 

311

298-4

298-9

320-4
316-3

317-5

318-2 325-2

319-5

328-2

312-1

299-3

308

299-4

309

334-3

345

346

334-6

347-2

348

233-46

342

331

233-42

234235

237

268269

298-15

306

298-16

307-2

4

278-1

41

29

42

31

58

70-1

70-2

60

71-1

49

79

93

43
32

44

34

46

47

48

53

66

55

67

68 69

82-5
82-7

103

140-1

127

129-1

135

120

155-5

152-2

157-4

85

74

77

112-5 112-6

113-1

110-1118

119

153-3

157-5
157-6

11-312

161-5

153-6

146-4
146-5

1-1

6

13
14

8

16
10-3

162-11

163

208

230-1

230-2

176

182-1

178-3

178-4

189

178-5
190191

193

194

175

307-4

322-4
334-5

298-3

285-4

298-12

307-3

40
45

25-1

54

233-31

276

313-4

65-3

128

61

80

82-1

82-8

78

102-3

126

146-2

134

152-1

162-8

188

56

334-4

141-7
141-8

141-9

141-10

24

14

26

1

30-2

32
33-1

33-2

43-2

35-2

43-3

2

3

4

17-2

6

19

8

20
9

10
11

23

36

43-6

44

38

28
29

56-149
47

48-2

88

89

77

91

79

92

94

83

96

86

58

59 60

61

52-2

63

54-2

46

71

116-2

123-8

123-9

141-11

141-12

148

141-15

146

16

5

18

22

108

118-4

110

113

101

102

135-5

127-2

138-1

139

140

103

141-14143-1

12

25

39

100

31

37

27
53-2

45

78

93

97-2

10

83

85-1
80

82-4
82-5

67-1

45-1

40-2

42-142-2

45-2

40-1

20-1

20-2

21-6

26-4
36-1

36-8

33-3

36-11

36-12

26-6

21-9

26-7

21-11

27

28-1

28-3

22-2

28-5

23-1

28-6

29-1

24

29-2

29-3

26-1

29-5

26-3 29-6

20-4

21-1

21-2

21-3

70-5

71-4

71-6

34-3

37

34-4

65
66

54 55

68

56

69-1

42-1

44-1

72-3

33-6

21-7 22-1

23-2

21-4

38

35

40

29-8

29-10

30-3

46
47-1

47-2

59

47-3

60

47-4

61
62

49-1

63

64

52

36-10

34-2

70-3

39

29-9

48

51

53

67

41

45

72-5

1428-1

15-2

29-2
30-2 31

18

33

20

34-2

23

24

36
37

26

38

27

9 10

13

44-2

46-3

47-1

39

40

41-3

42-3

43-1

15-3

16-1

34-1
35

25

12

45-1

13-8

14-2

27
28

29

17

11-3

3
4

6

7

2-3

19-2

13-1

21

2232-3

2-4

5

8-1

1

20

13-5

26

16

30-1

72-1

13-6

13-9

3-7

9-4

9-6

9-8
9-23

9-24

3-8

6-5

2-1

3-2

3-6

9-32

9-33

9-34

9-39

9-40

9-103

9-108
9-109

9-94

15-9

15-13

9-43

9-100

9-102

17-8

17-15

28-8

27-2
27-3

28-10

27-429-5

32-7

33-5 33-6

44-7

29-6
27-10

27-11

29-8

29-9

27-13

30-1

31-2

32-6

23-16

24-3

26-2

34-934-11

13-2

15-26

15-29

13-4

15-30

13-5

14

15-45

15-59

15-47

15-60

15-48

15-49

15-50

15-51

15-52
15-53

15-54

10-10

15-20

10-11

15-21

10-12

15-22

12-1

15-24

16-5

15-56

17-3

15-57

17-4

15-58

15-40

15-42

15-44

19-13

18-11

19-14

18-14

19-16

19-17

18-19

19-19

18-20

20

18-21

18-22

19-10

23-14

17-6

90-10

97-1
9-11

34-10
34-13

15-62

15-23

13-3

15-31

9-117

16-3

16-4

15-64

19-9

29-7

27-12

28-5

25

33-1

34-4

17-5

15-41
19-11

19-15

9-79

9-84

15-15

94-3

96-2

6-2

9-15

9-21

9-38 9-31

85-2

84-2

Weißensteinchen

Kuhnengasse

Gerbereis
tra

ße

Oberstraße

Marktstraße

Koblenzer Straße

Hüllstraße

Kirchgasse Stadthausgasse

Mühlengasse

Saar
str

aße

Am Stad
tga

rte
n

Am Stadtgarten

Klappergasse

Kümbdcher Hohl

Am
 Ti

ge
rb

erg

Ko
ble

nze
r S

tra
ße

Ludwigstraße

Johann-Peter-Hebel-Straße

Mühlengasse

Migennesstraße

Migennesstraße

MigennesstraßeMigennesstraßeMigennesstraße

Rhodlers
traß

e

An
 de

r S
ch

ne
ide

rb
ur

g

Ko
ble

nz
er 

Str
aß

e

Au
f d

er
 E

nk
elw

ies

3/5

30/6

123-12

90/1
90/2

76/1

52/2

11-5

27

35

11-4

22

1/30

3/6

20/1

23/1

37/1
Turmgasse 

36

38/3

196-1
192

Simmerbach

Sim
me

rb
ac

h

11
2-3 2-6

2-4

5

21-1

4
51

Vor dem Tor

2

8-1

112

6-3

14/1
14/2

13/1

13/2

Alt
we

ide
lba

ch
er 

St
raß

e 

32-1

113
1/31

1-8

1-7
1-6

86

Römerberg
82/10

82/9

8-5

9-1

35-3

146-3

179-5

46-1

321-2

317-6

323-1320-2

344
335-1

238

239-3

239-6

337
338

339

330

233-38

304 298-14

271

277

267-1

59

63

89-1

92

82-4

65-2

101-1

132

155-1
156-2

100

108
109-1

109-2
117-1

111

117-2

153-4153-5

227

157-9

159

162-7

158-1
158-3

205-1

207

158-5

177

310

328-1

336

305

307-1

329

233-41

233-45

270

272

110-2
112-3

154

157-10
179-4

5758

Fruchtmarkt

Am alten Rathaus

52/1

34-1

123-7
134 130-1130-2

128

35-3

251

6-6

Jak
ob-Kneip-Straße

Jakob-Kneip-Straße

349

351

354

73

81

75
76

353

72-1

355

357-2

13

30-3

41

50-2

68

106

123-5

141-13

142-3

21

118-3 115

123-11

129

141-5

107

112

43-1

30-1

70

24 25

15

19-1

13-2

23

27-14

12-2

18-10
18-15

22

19-1

21

18-18

Hinter der Schule

Rot tmannpark

76/262/1

Simmerbach

352 356

357-1

40-1

80

95

84

85

144

114

145-2

14-1

9-39-2

32-3

Burgunder Straße

11

36-4

36-5

20-3

9-13

9-14

9-16

9-18

9-19

9-20

9-25

9-12

9-26

9-85

9-27

9-28
9-29

9-30

9-81

9-82

16-6

9-17

9-7

Kümbdcher Hohl

44

43-3

48-1

97-1

50-1

99

40-2

51

28-7

17-16

15-61
15-63

15-55

233-26

28

50-1

50-2

51-2

24-1
24-2

57

133

113-2

116-3

7

9

15-2

11-1

158-4

179-3

26

131

51-1106-1

124-1

10-4
15-1

37/3

37/221/2

21/1

301
302

300

298-2

303

298-17

273

121-2

42

15 17-1
71-5

Ko
ble

nz
er 

Str
aß

e

96-1

203/1
195-3

Klostergasse

7/27/1

166-3

Koblen
zer Straß

e

19/3

Schinderhannesplatz 

350

17-7

39/2

178-6

231/5

249-5

233-19
256-6

259-14 264-3

259-16

265-1

261-1261-2

266-1

257-7
255-3

259-11259-13
259-8

278-2

274

266-3
266-4

249-6

259-1

267-2

255-1

Hunsgasse

233-23

259-15

264-4

265-2

265-3

266-2

264-1

280-1 280-3

275

266-5
266-6

280/5

280/7

Hunsgasse

233-9

233-10

233-44

289-6

233-1

233-39

256-4

262-1

256/8

256/10

147

149/2

149/1

257-1

257-3

256-1

164-3

160/1
125/2

125/1

160/2

249/12

117

31/3

264-2
258-1

258-3

259-10

286-1
287-2

287-1

263-1

249/14

249/15

296/9

296/10

25-230
33

393900,000000

393900,000000

55
38

00
0,00

00
00

55
38

00
0,00

00
00

Legende

Verlauf des Simmerbachs

Überschwemmungsbereich eines
Jahrhunderthochwassers (HQ 100)

Ausdehnung eines extremen
Hochwassers

Flurgrenzen

1:2.500

Quelle: Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation, Bearbeitung durch FB Kreisentwicklung 

Maßstab
Untere Wasserbehörde

Kreisverwaltung
Rhein-Hunsrück-Kreis

Überschwemmungsgebiet
Simmerbach

Karte 4

Aufgestellt durch:
Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis
Untere Wasserbehörde

gez.
Michael Stumpf

Diese Karte ist Bestandteil der Verordnung 
zur Feststellung des Überschwemmungsgebietes 
am Simmerbach
Az.: 6130-00461-18

Simmern, den 19.05.2020

gez.
Dr. Marlon Bröhr
(Landrat)

±
0 30 60 90 120 15015

Meter

1 cm entspricht 25 m in der Natur



Breterwies

30-14

5

11-5

23

30-12

20-7

42-4

42-12

237 215-1 166-2

204-2

206

202-4

236-2 214-1 171-2

173-3

55-4

68

70-1

7162

66-1

72-4

106-1

17-2

30-1

17-3

33
34-1

7

8-2

36-9

36-11

36-14

37

34-2 35-2

35-3

36-3

2-2

2-13

1-1

4-10

5-9

18

10

20-1

11

22-1

13

14

25-6
15-1

27

16

17-1

29

12

28

9

17-5

16-7

26-2

20

21

22-4

24-2

15-4

16-5

5-4

5-8

5-9

6-1

1-2

6-2

7-1

3-1

7-2

14-8

14-9

14-11

12-5

10-2
8

4-1

9-1

11-2

13-1

13-2
13-3

14-4

11-10

14-6

14-10

9-2

26-1

22-3

23-2

15-5

2-1

11-8

14-7

2-10

23-3

23-4

22-15

7-14

7-11

7-12

7-10

38

37

40

1-1

3
4

6

16-20

16-21

17-25

30-10

25-1

30-11

26

20-6

42-14

42-15

42-3

44-5

42-7
42-8

17-4

12-5
12-6

13-1

17-29

13-5

14-1

7-27-4

9-1

9-2

20-8

29-3

30-7

24-2

15-2
22

15-4
15-5

24-10

15-6

24-11

16-1

24-12

16-3
16-4

17

1914-114-214-4

910-6

1-2

1-3

10-1410-15

4

11-1

5-1
5-2 6

12

7

20

15-1

21-1

33-2

34

35-3
36-5

32-1
32-3

37-8

2-1

18-2

14-3

4
5-5

19-1

9-1

20

48-1
48-3

49
52-6

28

29

30

31

32

21

22-1

13-1

13-2

22-3

14

15

23-1

16

17

24

25-1

18

27

6-1

6-2

7-1

7-2

43-1

33

56-13

56-15

56-16

52-7

53-1

40-3

54

10

3

12

22-2
22-4

23-2

40-4

6-1

33
38

39-22

3 4-1

29-5

29-6

30-3

25-3

30-10

26-1

31-3

26-2

27

28-1

31-11

28-2

160
123-2

29-1

29-3

32-4

23-3

34-1

123-4

123-5

31-10

31-12

25-1

31-7

32-2

79-13

19-1

20-3

21-1621-17

79-14

80-2

58-13

58-16

21-19

22

58-10

20-4
21-14

57-12

21-9

58-4

79-12

80-3

Breterwies

Gartenstraße
Gemündener S

traß
e

An der Bleiche

Gemündener S
traß

e

Poststraße

Schloßstraße

Herzog-Reichard-Straße

Stefanstraße

Herzog-Johann-Straße

Raugraf-Georg-Straße

Kirch
berger Straß

e

He
rzo

g-
Re

ich
ar

d-
St

ra
ße

Liselottestraße

Johann-Trarbach-Straße

Aulergasse

Vogelsang

Holzbacher Straße

Vogelsang

11-4

25-1

15-2

18-3

205-2
204-1

54

58

59-2

51-14

61
63

52-4

110-5

110-7

57

30-13

20-4

17-26

19-1

21-2

21-5 22-2

22-3

Zeughausstraße

Schulstraße

Schulstraße

20/9

19/3

111/9

51/19

51/18

50/350/2

Simmerbach

Külzbach

8/1
8/2

20-5

58-11

57-13

57-15

80-1

36-13
5-5

3-5

4/19

4/17

Nann
ha

use
ne

r S
tra

ße

44-4

26

46-1

220-1221-1

226-1

233-8

205-1

219-1

43-2

10-3

16-6

16-8

25

16-1

11-12

11-13

An der Bleiche

23

24-13

10-8 10-10
10-11

37-1 4-2

Johann-Trarbach-Straße

11/10

8-1

19-2

11

51-5

51-6

56-5

56-9
55-4

55-3

25-2

21-18

21-20

33-2

Palzerstraße

202-1

203/2

203/1

107

201-4

197-4
197-3

197-6
197-7

Klostergasse

198/5
198/4

199/1
199/2

72-1

72-3

59-1

60-4

108-7

Hintere Aulergasse

105/13

4/18
4/16

4/15

34-6

11-11

34-5

11/9

5-1

6/1
6/2

233-39

108/10
108/8

201-2

201-3

24/4

24/5

Kilometer 37,2

393900,000000

393900,000000

55
37

50
0,00

00
00

55
37

50
0,00

00
00

Legende

Verlauf des Simmerbachs

Überschwemmungsbereich eines
Jahrhunderthochwassers (HQ 100)

Ausdehnung eines extremen
Hochwassers

Flurgrenzen

1:2.500

Quelle: Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation, Bearbeitung durch FB Kreisentwicklung 

Maßstab
Untere Wasserbehörde

Kreisverwaltung
Rhein-Hunsrück-Kreis

Überschwemmungsgebiet
Simmerbach

Karte 5

Aufgestellt durch:
Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis
Untere Wasserbehörde

gez.
Michael Stumpf

Diese Karte ist Bestandteil der Verordnung 
zur Feststellung des Überschwemmungsgebietes 
am Simmerbach
Az.: 6130-00461-18

Simmern, den 19.05.2020

gez.
Dr. Marlon Bröhr
(Landrat)

±
0 30 60 90 120 15015

Meter

1 cm entspricht 25 m in der Natur



Eich

Breterwies

Langwies

Wannenmühl

In  Espen

Im Kleinen
Brühl

In  den Dohläckern

Beim Weißenstein

Im Schnel len Brühl
Im Schnel len Brühl

Wannenmühl

In  der Grafschaft

Aufm Schneeberg

19-1

20

5-4

5-8

5-9

6-1

1-2

6-2

7-1

3-1

7-2

14-8

14-9

12-3

12-5

4-1

13-1

13-2
13-3

14-4

14-6

2-1

14-7

2-10

2-12

2-13

5-1

11-23

11-26

11-12

17

19

11-17

11-19

21-3

11-18

22-222-5

11-22

8-3

9-1

22-16

23-3

23-4

22-13

22-14

22-15

18-3

19-7

20-1

29-5

29-6

25-3

30-10

26-126-2

27

28-1

28-2

68-18

104-3

108-31

108-1

108-22

108-23

108-38

108-26

108-28

108-29

67-19

67-20

67-22

101

102

103-1

103-4

104-2
104-4

124-6

124-8

120

160

202-1

125-2

126-6

122

123-2

174-4

161

163-1

29-1

29-3

32-4

23-3

43-18

43-19

37-3

38-1

43-21

39-4

45-6

40

43-12

34-1

35-4

59-4

123-4

128-4

123-5

129-2

155-4

155-6

155-8

66-10

61-9

61-10

66-16

68-15

68-16

31-10

174-2

21-3

61-11

66-17

62-5

66-18

62-6

66-19

67-7

64-4

68-20

67-24

67-25

25-1

68-19

36-5

39-3

39-5

59-5

67-23

67-27
108-33

108-25

105

127-9

32-2

22-1

23-4

60-11
58-13

60-14

58-16

60-15

59-1

61

58-5

58-8

58-1037-1

53

52 58-4

80-3

58-12

Eich

Breterwies

Langwies

Wannenmühl

In  Espen

Im Kleinen
Brühl

In  den Dohläckern

Beim Weißenstein

Gemündener S
traß

e

Vogelsang

Holzbacher Straße

Vogelsang

Nannhausener Straße

58-17 Külzbach

Simmerbach

Rheinbach

Rheinbach

Sim
merb

ac
h

221/1

175/4

175/1

174-3221/2

175/3

175/2

212/1

58-11
60-16

3-5

Nannhausener Straße

10-3

2-11

22-10

127-8

35-5

25-2

103-3
124-5

124-7121-1

43-20

45-8

152-1

60-9

60-8

Im Schnel len Brühl

221/3

11-13

20 7-5

1

11-5

108-27

96-4

163-4

66-12

61-8

66-14

108-32

67-17

67-26

33-2

66-15

64-5

Im Schnel len Brühl

Wannenmühl

In  der Grafschaft

22-1

43-17

Aufm Schneeberg

63

24/4

24/5

Kilometer 37,2

393200,000000

393200,000000

393900,000000

393900,000000

55
37

00
0,00

00
00

55
37

00
0,00

00
00

Legende

Verlauf des Simmerbachs

Überschwemmungsbereich eines
Jahrhunderthochwassers (HQ 100)

Ausdehnung eines extremen
Hochwassers

Flurgrenzen

1:2.500

Quelle: Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation, Bearbeitung durch FB Kreisentwicklung 

Maßstab
Untere Wasserbehörde

Kreisverwaltung
Rhein-Hunsrück-Kreis

Überschwemmungsgebiet
Simmerbach

Karte 6

Aufgestellt durch:
Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis
Untere Wasserbehörde

gez.
Michael Stumpf

Diese Karte ist Bestandteil der Verordnung 
zur Feststellung des Überschwemmungsgebietes 
am Simmerbach
Az.: 6130-00461-18

Simmern, den 19.05.2020

gez.
Dr. Marlon Bröhr
(Landrat)

±
0 30 60 90 120 15015

Meter

1 cm entspricht 25 m in der Natur



160

171

30- 14

5

11-5

23

30- 12

20- 7

42- 4

46- 1

42- 12

311

298- 4

298- 9

320- 4
316- 3

317- 5

318- 2 325- 2

319- 5

328- 2

312- 1

299- 3

308

299- 4

309

334- 3

345

346

334- 6

347- 2

348

233- 46

342

331

233- 42

234235

237

268 269

298- 15

306

298- 16

307- 2

4

278- 1

41

29

42

31

58

70- 1

70- 2

60

71- 1

49

79

93

43
32

44

34

46

47

48

53

66

55

67

68 69

82- 5
82- 7

103

140- 1

127

129- 1

135

120

155- 5

152- 2

157- 4

85

74

77

112- 5 112- 6

113- 1

110- 1118

119

153- 3

157- 5
157- 6

11-312

215- 1

161- 5

166- 2

153- 6

146- 4
146- 5

1-1

6

13
14

8

16
10- 3

162- 11

163

204- 2

206

208

230- 1

230- 2

176

182- 1

178- 3

178- 4

189

178- 5
190

191
193

194

175

202- 4

307- 4

322- 4
334- 5

298- 3

285- 4

298- 12

307- 3

40
45

25- 1

54

233- 31

236- 2

276

313- 4

65- 3

128

61

80

82- 1

82- 8

78

102- 3

126

146- 2

134

152- 1

214- 1

162- 8

171- 2

188

173- 3

56

334- 4

141- 7
141- 8

141- 9

141- 10

24

14

26

1

30- 2

32
33- 1

33- 2

43- 2

35- 2

43- 3

2

3

4

17- 2

6

19

8

20
9

10
11

23

36

43- 6

44

38

28
29

56- 149
47

48- 2

88

89

77

91

79

92

94

83

96

86

58

59 60

61

52- 2

63

54- 2

46

71

116- 2

104

105

123- 8

123- 9

141- 11

141- 12

148

141- 15

146

16

5

18

22

108

118- 4

110

111

113

101

102

135- 5

127- 2

138- 1

139

140

103

141- 14143- 1

12

25

39

100

31

37

27
53- 2

45

78

93

97- 2

9-1

3-4

9-2

4

10

5

8-1

8-2

17
18

8-4

21- 3

25- 125- 2

34- 13

34- 14

38- 7

39- 6

37- 5

40- 6

26- 2

32- 3

23- 1

24

42- 5

55- 4

45- 4

47- 6

83

75

85- 1

77

94- 1

78- 1

95- 179- 3

80

97- 5

81

68

70- 1

7162

66- 1

41- 2
41- 5

42- 3

72- 4

82- 4

105- 7

111-5

19

22

82- 5

76

67- 1

97- 6

3-3

6

7-2

106- 1

1-2

3-1

14- 2

6

16- 1

8-1
10

17

11-2

18

12- 3

19

12- 4

12- 5

21- 8

1-8

1-9

33

26- 2

35- 5

26- 3

35- 6

36- 2

1-3

13- 2

61- 3

53- 3

54- 1

61- 6

55- 2

61- 7

61- 8

61- 9

62- 3

63- 1
63- 2

49

50- 2

51- 1

51- 2

13- 3

35- 23

40- 19

40- 17

36- 9

51- 13

51- 19

17- 2

30- 1

17- 3

33
34- 1

7

8-2

36- 9

36- 11

36- 14

37

34- 2 35- 2

35- 3

36- 3

2-2

2-1 3

1-1

4-1 0

5-9

18

10

20- 1

11

22- 1

13

14

25- 6
15- 1

27

16

17- 1

29

12

28

9

17- 5

16- 7

26- 2

19- 1

20

21

22- 4

24- 2

15- 4

16- 5

5-4

5-8

5-9

6-1

1-2

6-2

7-1

3-1

7-2

14- 8

14- 9

12- 3

14- 11

12- 5

10- 2
8

4-1

9-1

11-2

13- 1

13- 2

13- 3

14- 4

11-1 0

14- 6

14- 10

9-2

26- 1

22- 3

23- 2

15- 5

2-1

11-8

14- 7

2-1 0

2-1 2

2-1 3

5-1

11-2 3

11-2 4

11-2 5

11-2 6

11-1 2

17

19

11-1 7

11-1 9

21- 3

11-1 8

22- 2

11-2 0

22- 5

11-2 2

8-3

9-1

22- 16

23- 3

23- 4

22- 13

22- 14

22- 15

18- 3

7-1 4

7-1 5

7-1

13

7-3

17- 4

7-9

17- 6

19

7-11

20

7-1 2

35

24- 2

25

36- 1

26

61

62- 1

53- 1

62- 2

63

53- 6

56- 1

57

58

45

46

48

49

7-1 3

17- 2

7-1 0

14

18- 1

38

30

52

64

54

47

36- 2

27

37

28

39

29- 1

40

29- 2

41

42

32

33

43- 2

34

21
22- 2

23

59

50- 1

60

51

43- 1

1-1

3
4

6

16- 20

16- 21

17- 25

30- 10

25- 1

30- 11

26

20- 6

42- 14

42- 15

43- 2

42- 3

44- 5

42- 7
42- 8

46- 2

17- 4

12- 5
12- 6

13- 1

17- 29

13- 5

14- 1

7-2
7-4

9-1

9-2

20- 8

29- 3

30- 7

24- 2

27- 2

27- 3

36- 4

28- 1

37- 1

28- 229

37- 6

38- 2

44- 6

42- 9

47

48- 1

40- 7

40- 10

40- 14

40- 15

59- 5

51- 6

60

53- 2

64- 1265- 1

64- 5

64- 11

30

2-3

61- 5

31

39- 2

32

22

23
24

25- 1

40- 16

40- 17 42- 13

41- 1

41- 5

41- 7

41- 10

41- 11

43- 5

42- 4

44- 5

42- 6

57- 2

59- 3

51- 4

5

16- 2

25- 2

34

36- 3

37- 5

42- 11

43- 4

44- 3

42- 8

42- 10

40- 12

51- 5

52- 1

63- 3

1-5

11-3

1-7

1-8

2

15

16- 1

18

6-1

19

22- 2

35- 9

25- 1

36- 2

26- 1
26- 2

27- 1

8-2

1-1

1-3

10

36- 8

3038- 3 32- 1
21- 3

22- 1

52

49- 19

53- 2

55

49- 22

56

57

50

58- 2

51- 2

59- 2

59- 3

51- 6

59- 7

49- 12

49- 15

49- 16

42- 11

48- 3

43- 2

48- 5

43- 3

44

49- 2

45- 1

45- 3

49- 5

45- 4

49- 6

46- 1

46- 2

49- 8

47- 1

41

42- 6

42- 7

42- 8

51- 7

60- 3

63- 5

61- 1

64- 5

61- 3

61- 5

65

61- 6

80- 2

78
80- 4

80- 6

79- 3

80- 9
80- 10

81- 1

71- 2

71- 3

72

73- 2

98

85

99

100

87

101

88

89
102- 2

91

66
61- 9

67- 5

68- 5

69- 4

63- 1

70

63- 3

59- 9

59- 10

59- 12

60- 1

74

75- 1

79- 9

77- 4

77- 6

77- 7

92

93

104

105

96

107

97

42- 9

51- 4

63- 6

64- 6

67- 1

71- 1

76

79- 1

79- 6

73- 1

86

103- 2

106

81- 4

81- 2

109- 1

48- 4

64- 1

61- 8

94

81- 3
7

11-4

3

23

36- 3
31

43- 1

43- 4

66- 36

66- 12

66- 38

62- 3

63- 1

68- 1

74- 1

74- 3

74- 4

74- 5

68- 5
68- 6

76

77

69- 6

78

69- 7

79

70

71

81

82

47- 3

48- 2

49

57- 2

66- 11

73

67- 11 67- 12
67- 13

51

52- 1

58- 3
59- 3

66- 10

14- 2

4-2

4-3 16
5

17

6

19- 2

8-2

20- 3 20- 8

13- 1

13- 12

20- 14

13- 15

21

14- 1

22- 1

1-6

1-7

3-3

25- 2

26- 2

30- 1

52- 4
52- 5

60- 3

53
62- 2

46- 1

46- 2

47- 1

66- 14

66- 15

66- 17

64- 6

66- 24 65- 3

66- 27

66- 5

66- 32

66- 7

66- 8

66- 34

26- 4

30- 2

28- 1

32

28- 3

38- 11

38- 13
44- 1 39- 1

44- 2

36- 18

36- 19 36- 21

36- 26

50

67- 4

66- 6

40- 1

38- 5

48- 1

68- 2

75

69- 5

80

72- 1

60- 2

28- 5

35- 3

36- 3

28- 8

36- 15

28- 10

36- 16

28- 11

24- 1 25- 1

36- 27

39- 6

36- 29

36- 3040- 3
40- 5

38- 140- 6
38- 2

15- 2
22

15- 4
15- 5

24- 10

15- 6

24- 11

16- 1

24- 12

16- 3
16- 4

24- 14

17

25- 1

25- 2

27

19

13- 6
14- 114- 214- 4

37- 18

37- 19

910- 6

1-2

1-3

10- 1410- 15

4

11-1

5-1
5-2

11-4

6

12

7

13- 3
13- 5

14- 6

20

15- 1

21- 1

37- 20

33- 2

34

35- 3
36- 5

37- 15

29 30

32- 1
32- 3

36- 2

37- 8

2-1

11-3

18- 2

28

14- 3

32- 7

37- 2138- 1

4
5-5

19- 1

9-1

20

45- 1

37

38

48- 1
48- 3

40- 2

49

42- 142- 2

52- 6

28

29

30

31

32

21

22- 1

13- 1

13- 2

22- 3

14

15

23- 1

16

17

24

25- 1

18

27

6-1

6-2

7-1

7-2

43- 1

33

34

35

56- 13

56- 15

56- 16

52- 7

53- 1

40- 3

54

10

3

12

22- 2
22- 4

23- 2

36

45- 2

40- 1

46- 2

40- 4

47

27- 2
29

30- 1

5

6-1

12- 2

13- 1

41

33

34- 1

42- 3

35- 2

36- 1

44- 1

38

39- 1

44- 3

39- 2

46- 1

18- 4

20- 3

37- 1

45

28

32
6-2

8

2

7

9

10

11-3

1

11-5
11-6

3

11-7

4-1

19- 1

13- 7

20- 2

21- 3

21- 6
17

18- 1

18- 3

27- 1

11-9

14- 1

21- 5

22- 3

34- 2

44- 2

40- 1

4

18- 2

6-1

18- 3

7-1

18- 4

9-2

19- 1
19- 2

19- 3
19- 4

14

15- 1

19- 6

15- 2

20- 1

20- 2

17

1-2

2-2

3-1

3-2

21- 6

26- 4
36- 1

31- 1

32- 1

36- 8

33- 3

36- 11

36- 12

91

92

93

78

94

79

95

80

96

97

83

98

84

85

26- 6

21- 9

26- 7

21- 11

27

21- 12

28- 1

28- 3

22- 2

28- 5

23- 1

28- 6

29- 1

24

29- 2

29- 3

26- 1

29- 5

26- 3 29- 6

20- 4

21- 1

21- 2

21- 3

99- 1

70- 5

71- 4

71- 6

99- 2

34- 3

37

34- 4

65
66

54 55

68

56

69- 1

42- 1

44- 1

86

72- 3

2-1

32- 5

33- 6

9-3

13- 1
19- 5

16

21- 7 22- 1

23- 2

25

21- 4

38

35

40

29- 8

29- 10

30- 1
30- 3

46
47- 1

47- 2

59

47- 3

60

47- 4

61
62

49- 1

63

64

52

36- 10

34- 2

77 70- 3100

39

29- 9

48

51

53

67

41

45

72- 5

5-1 4

5-1 5

3-8

4-4

5-8

5-11

17

5-1 2

18- 1

5-1 3

2-1

255- 2

260- 2

269

273- 2

264- 2

274

265

278- 1

268- 1

268- 2

304- 3

304- 4

305- 2

307- 2

303- 3

333

297- 2

298- 2

290- 1

290- 2

320

330

19- 14

327

57- 6

57- 7

57- 8

57- 9
57- 10

57- 11

57- 12

62- 51

76- 11
76- 12

5-1 0

318

321

3-7

5-1 6

4-5

270

264- 1

278- 2

279

78- 1

303- 4

306- 2

250- 2

1-2

1-3

47- 2

64- 4

66- 18

66- 30

66- 35

15

12- 1

20- 15

1-5
29

31- 1

36- 5

36- 28

37

38- 1239- 3

36- 25

14- 5
14- 6

16- 10

16- 11

6-7

16- 17

11

12

16- 19

5-3 0

5-3 1

5-3 25-3 3

16- 49

16- 33

16- 50

16- 34

1-2

3-3

5-2 3

4-1

4-2

5-2 6

5-2 8

1-6
1-7

13

5-3 5

14- 3

5-3 7

16- 35

17- 8

21- 4

21- 6

23- 3 23- 423- 6

14- 7

16- 12

5-1 5

3-4

5-2 4

14- 2

6-3

16- 18

21- 3

21- 5

16- 47

21- 10

21- 7

16- 46

21- 8

21- 9

16- 48

16- 20

16- 21

16- 26
16- 27

16- 32

32- 9

25- 1

26
32- 14

28- 2

30- 3

31- 4

31- 5

24- 1

25- 2

32- 15

30- 4

21- 13

90- 1

92- 2

80- 2

80- 8

80- 10

14
28- 1

15- 2

29- 2
30- 2

31

18

33

20

34- 2

23

24

36

37

26

84
85

86
87- 2

88- 1
89- 1

38

27

9 10

13

44- 2

54 55

46- 3

73- 5

69- 1

73- 6
70- 2

71- 1

75- 3

71- 2

63

64

65- 2

67- 1

76- 13

77- 9

76- 14
76- 15

78- 3

76- 17

78- 7

76- 18

78- 10

56- 1

47- 1

56- 2

48- 3

57- 2

59- 3

52

60

62

39

40

41- 3

42- 3

43- 1

67- 5

72- 10

68- 7

72- 11

73- 3

76- 22

78- 11

76- 24

78- 12

76- 25

78- 13

76- 26

67- 4

70- 1

75- 4

66

77- 10
76- 16

77- 1

80- 7

78- 14

79- 5

79- 6

76- 5

76- 8

76- 1281

82
83

68- 9

76- 7

15- 3

16- 1

34- 1
35

25

12

45- 1

58- 1

53- 5

13- 8

14- 2

27
28

29

17

11-3

43
44

47- 1
49

3
4

6

7

2-3

19- 2

13- 1

21

22

51- 252- 1

39- 1

42- 1

42- 2
32- 3

33- 2

70

2-4

5

8-1

1

20

13- 5

26

16

30- 1

45- 1

50

53

41

62

33- 6

71- 1

72- 1

63

72- 3

64

73

65

74

67
68 69- 2

69- 3

13- 6

13- 9

209

19- 6

19- 7

19- 12

20- 1

29- 5

29- 6

30- 3

25- 3

30- 10

26- 1

31- 3

26- 2

27

28- 1

31- 11

28- 2

68- 18

97- 11

104- 3

97- 12

108- 31

108- 1

108- 7

108- 34

108- 22

108- 36

108- 23

108- 38

108- 39

108- 26

108- 28

108- 29

108- 30

67- 19

67- 20

67- 21

67- 22

97- 13

97- 14

101

102

103- 1

97- 8

103- 4

97- 10

104- 2
104- 4

106

124- 6

124- 8

120

160

201

202- 1

202- 2

202- 3

203- 1

203- 2

204- 1

204- 2

204- 3

125- 2

126- 6

122

123- 2

174- 4

177

171

161

163- 1

29- 1

29- 3

32- 4

23- 3

43- 18

43- 19

37- 3

38- 1

43- 21

39- 4

45- 6

40

43- 12

34- 1

35- 4

59- 4

123- 4

128- 4

123- 5

129- 2

135- 5

135- 6

155- 4

140- 3

155- 6

155- 8

132- 12

173

66- 10

61- 9

61- 10

66- 16

68- 13

68- 15

68- 16

31- 10

31- 12

174- 2

21- 3

61- 11

66- 17

62- 5

66- 18

62- 6

66- 19

67- 7

64- 4

54- 14

68- 20

67- 24

67- 25

68- 2

25- 1

31- 7

68- 19

98

97- 9

36- 5

39- 3

39- 5

59- 5

67- 23

68- 21

67- 27

131- 6

108- 33

108- 35

108- 25

112- 3

105

204- 4

127- 9

133- 1

32- 2

22- 1

23- 4

4

5

14- 514- 6

17- 2

11-3

11-7

21- 6

28- 11

23- 6

31- 4

23- 11

31- 6

23- 12

31- 7

31- 8

26- 9

32- 5

28- 7

28- 9

35- 1

17- 3

18

19

21- 5

36- 2

44- 7

44- 8
44- 9

44- 10

45- 6

67- 1

8-2

9-1

9-2

10- 1

1-3

11-9

14- 7

11-1 0
11-11

15- 12

13- 3

15- 14

38- 27

38- 28
38- 29

38- 18

38- 31

38- 19

38- 20

39- 5

40- 1

38- 23

40- 2

35- 3

13- 5

15- 15

13- 6

15- 16

14- 3
14- 4

68- 9

72- 38

77- 2

80- 1

85

86

75- 5

88- 1

75- 6

88- 2

72- 31

72- 33

41

42

68- 17

69- 9

72- 19

69- 12

69- 14

72- 27

72- 28

69- 17

72- 29

72- 30

68- 15

72- 35

90- 9

91- 3

96- 10

92

117

118

119
120

121

122

112

36- 1

15- 18

68- 14

103

93- 4

100

101

102

104

105

96- 7
96- 8

107

89- 6

89- 7

115

11-1

31- 5

26- 10

28- 10

20

38- 24

38- 30

15- 17

43

68- 16

69- 15

68- 13

72- 34

96- 9

94
106

1-4

1-6

1-7

1-9

1-6 1

5-1 5

1-6 2

1-6 3

1-6 4

1-6 5

5-1 7

1-5

5-1 6

75

76

78

68- 4

70- 2

73- 1

79- 13

63- 2

81- 1

82
84

73- 2

15

16

17

18

19- 1

19- 2

20- 1

9

20- 3

11

12

13

1

21- 16

30

21- 17

31

79- 14

80- 2

60- 11
58- 13

60- 14

58- 16

60- 15

59- 1

61

62- 2

62- 5

58- 5

58- 8

6

9

12- 1

13

15

27- 1

27- 2

8

14- 1

27- 3

7

32

21- 19

33
22

35
24

25

59- 2

62- 3

58- 10

74

10

20- 4

34

23
36- 2

26

39

21- 14

44- 3

46

57- 12

49

37- 1

38

27

28

29

21- 9

42- 2

53

54

55

56

47

48

50

51

52

40- 4

40- 5

41- 2

14

43- 2
58- 4

77

79- 12

83

80- 3

58- 12

6-1 6

3-7

6-1 7

6-2 2

9-4

9-5

9-6

9-8
9-2 3

9-2 4

6-2 0

6-2 1

3-8

6-5

2-1

2-6

3-2

6-1 5

3-6

9-3 2

9-5 3

9-3 3

9-5 4

9-3 4

9-5 5

9-5 6

9-3 9

9-5 7

9-4 0

9-1 03

9-1 04

9-1 08

9-8 9

9-1 09

9-9 4

9-11 0
9-11 2

9-7 1

9-7 2

15- 9

9-1 23

15- 13

9-5 9

9-4 3

9-6 0

9-4 5

9-4 9

9-5 0

9-5 1

9-5 2

9-6 6

9-7 5

9-9 8

9-7 6

9-1 00

9-1 02

17- 8

17- 15

28- 8

27- 2
27- 3

28- 10

27- 4
29- 5

42- 11

42- 12

39- 1

42- 13

32- 7

33- 5 33- 6

43- 11

43- 12

43- 13

50- 5

50- 6

44- 7

50- 8

44- 8

44- 10

42- 14

29- 6
27- 10

27- 11

29- 8

29- 9

27- 13

30- 1

31- 2

32- 6

23- 16

24- 3

26- 2

34- 9

39- 2

34- 11

40- 2

40- 5

40- 7

35- 10

36- 3

40- 9

42- 9

50- 80

50- 67

50- 82

50- 69

50- 7050- 85

50- 72

50- 54

50- 55

50- 129

50- 130

50- 131

50- 145

50- 132

50- 137

66- 12

50- 138

50- 140

50- 142

50- 123

42- 16

50- 57

50- 58

50- 92

50- 94

50- 96

50- 97

50- 114
50- 118

50- 101

50- 102

50- 87

50- 88

50- 89

50- 22

50- 45

50- 47

50- 32

50- 48

50- 33

50- 50

13- 2

15- 26

15- 29

13- 4

15- 30

13- 5

14

9-1 20

15- 45

15- 59

15- 47

15- 60

15- 48

15- 49

15- 50

15- 51

15- 52
15- 53

15- 54

50- 36

50- 15

50- 16

50- 59

50- 73

50- 60

50- 75

50- 76

50- 63

50- 77

50- 64

50- 79

10- 10

15- 20

10- 11

15- 21

10- 12

15- 22

12- 1

15- 24

16- 5

15- 56

17- 3

15- 57

17- 4

15- 58

15- 40

15- 42

15- 44

186- 3

178

162

164

165 166

197- 1

197- 2

197- 5

197- 6

197- 7

197- 8

197- 9

188

191

66- 2766- 45

66- 46

19- 13

18- 11

19- 14

18- 14

19- 16

19- 17

18- 19

19- 19

18- 20

20

18- 21

18- 22

19- 10

23- 14

17- 6

175

176
177

71- 7

71- 9

66- 22

83- 7

83- 9

90- 10

102- 3

97- 1

98- 5

113- 4

113- 6

124

125

66- 23

71- 18

79- 19

79- 24

71- 12

71- 14

71- 15

71- 16

71- 17

83- 11

84- 6

86- 31

84- 9

116- 1

116- 2
127

128
117- 2

129

130

119- 1

131

150

160- 2

161

152

136

137

138
139

167

168

180

181- 2

171- 1

183

172

184

185

174

9-9

9-11

132

121- 1
121- 2

134

112- 1

113- 1

113- 3

140

153

141

154- 2
143

144

157- 1

146

159- 1

148

159- 2

9-7 4

34- 10
34- 13

50- 9

50- 12

50- 62

50- 78

15- 62

50- 141

50- 128

42- 15

50- 41

50- 46

50- 49

50- 53
50- 20

50- 74

50- 65

15- 23

13- 3

15- 31

9-11 7

16- 3

16- 4

15- 64

19- 9

190

102- 4

29- 7

27- 12

28- 5

25

35- 9

40- 8

33- 1

34- 4

50- 3

43- 14

50- 7

50- 11

50- 14

50- 66

50- 71

50- 56

50- 122

17- 5

15- 41
19- 11

19- 15

163

197- 3

66- 31 66- 33

9-7 9

9-8 4

9-111

9-7 3

15- 15

173

83- 10

94- 3

96- 2

109- 7

123

126

117- 3

133

122

156

145- 1

147

71- 8

71- 19

84- 5

84- 7

85- 2

85- 4

6-2

6-1 3

9-1 5

9-2 1

9-1 0

6-1 9

9-3 8

9-4 4

9-3 1

149

151

135

179

169

182

144

155

148- 3

160

149- 4

140- 1

167

170

27- 6

108- 7

163

164
165

150

98- 2

2

3-1

3-2

9-5

12- 11

29- 7

41

30- 1

30- 2
31

27- 4

27- 5

27- 7

27- 8

64

63- 2

66- 6

63- 4

10- 9

12- 18

21

23

24- 3

13- 20

24- 4

24- 6

25

17

18

20

28- 1

33

34

28- 4

36- 2

67- 4

68

83

69

70

71

96

97- 2

87- 2

102

108- 2

108- 3

108- 4
108- 5

108- 6

106

72

85- 2

73- 1

86- 4

86- 10

77

86- 11

78

79

86- 13

80

66- 13

88- 5

92- 2

88- 6

94- 2

90- 6

94- 6

111-1

117

147

1-2

12- 16

22

24- 5

19

35- 2

42

32

65

82
84- 2

86- 12

90- 5

120

131

132

133

123

124

135

136

137
138- 1

143- 1

86- 15

105- 4

105- 8

166

Sch indk au l

Eich

Bre te rwie s

In  der  Langwi es

In  der  Langwi es

La ngwies

Wanne nmüh l

In  Espe n

Im K leine n

Übe r R heinbac h

Be i der  F ic h t

Ober R hei nba ch

Saa rp lat z

Brüh l

In  den  D oh läc kern

In  den  D oh läc kern

Be im W eiße ns te in

Wanne nmüh l

Eich

Be im S chaf ho f

Fi ch te nwal ds berg

Übe r R heinbac h

Auf  F ich t enwa ldsbe rg

In  Müh le rt

In  Müh le rt

Eich

Be i der  F ic h t

Be im S chaf ho f

Auf  Sc hmiede l

Au f  Sc hmiede l

Au f  Sc hmiede l

Au f  Sc hmiede l

Au f  Sc hmiede l

hi nt erm  K irchhof

Wei ße nst einc hen

Auf  der  H orhöh

Am  Sche rers  B erg

Auf m H o ller

Au f m H o ller

Au f  der  H orhöh

Auf  Se e

Rie dche n

In  der  K ü lz

Fl achs berg

Fl achs berg

Oben  h in t erm K irc hhof

Auf  der  H orhöh

Gartenst ra ße

Gem
ünde ne r St raß

e

Pa
lze

rst
raß

e

Pa lzerstraße

Pa lzerstraße

An der Blei che

Gem
ünde ne r St raß

e

Post st
raß

e

Kuhnengass e

Sc hloßs traße

Gerb
e rei s

traß
e

Obe rs traße

Markt straße

Kob lenzer Straße

Hülls traße

Kirc hgass e Stadtha us ga sse

Mühle ngass e

Herz og -Rei cha rd -Straße

Stefa ns traße

Herz og -Joha nn-Straße

Raugraf- Georg -Straße

Kirc hberg
e r Straß

e

He
rz

og
-R

ei
ch

a r
d -

St
ra

ße

Lis elo tte straße

Lis elo tte straße

Joh
ann- Tr

arba
c h-St

raße

Stefa ns pfa d

St efa ns pfa d

Sa
ars

tra
ße

Karl -Wagne r- St ra ße

Sa ars
traß

e

Karl -Wagne r- St ra ße

Albe rt -Bauer-Straße

Jak
ob-Kne ip -Straß

e

Am F lac hs berg

Am St ad
t ga

rt e
n

Am St adt ga rt en

Klappergass e

Kümbdcher Hoh l

Am
 T

ig
erb

er
g

Ko
b le

nz
er 

Str
aße

Bahnhofs traße

Aule rgass
e

Gem
ünde ne r St raß

e

Kanowsk yst ra ße

Brühls traße

Unte rgas se

Unte rgas se

Mec kels
traß

e

Friedric hs traße

Riesw eile r Hohl

Ro
ttm

ann
st r

a ß
e

Rhei nberg

Ro
ttm

an
ns

t ra
ße

Fic hte nw eg

Kiefe
rnweg

Lärchenweg

Beet
hoven

st ra
ße

Se ilerweg

Buch
enweg

Erlenweg

Ahornweg

Bingener Straße

Auf 
der

 Sch
lic

ht

Bingener Straße

Buchenweg

Tannenwe g

Tannenwe g

Erlenweg

Beet
hoven

st ra
ße

Am
 S

üd
ha

ng

Sc hmitt ba chstraße

Mozartst ra ße

Gerha rt -Haupt ma nn-Straße

Gerha
rt -H

auptm
a nn-Straß

e

Sc
hm

itt b
a ch

str
aß

e

Sc hill
ers

traß
e

Goe thest ra ße

Ludwi gs
t ra

ße

Altwe ide lba cher St ra ße

Johann-Pe te r- Hebe l-Straße

Mühle ngass e

Mühle ngass
e

Vogel sang

Holzbacher Straße

Vogel
san

g

Altwe ide lba cher St ra ße

Dr.-Vol lbrac ht -Straße

Richard -O ertel- Straße

Richard -O ertel- Straße

Koblen
zer

 Straß
e

Al
teb

ur
gs

tra
ße

Nannha us ener St ra ße

Nannha us ener St ra ße

Erns t- Sie ge l-Straße

W.o .-v on -Horn -St raße Auf der  Enkelw ies

Meure rs traße

Auf der  Enkelw ies

Auf der  Enkelw ies

Hanzost ra ße

St r
öh

e rs
tra

ße

Rudolf -
Die sel-

Straß
e

Nann i-Lambre cht -Straße

Friedric h- Back -Straße

Am F lac hs berg

August -
Horc h-St

ra ße

Migennes straße

Migennes straße

Migennes straßeMigennes straßeMigennes straße

Rhodle
rs traß

e

An
 d

er
 S

ch
ne

i d
er

bu
rg

Ko
b le

nz
er 

Str
aße

Au
f d

er
 E

nk
elw

ies

Bert ha -Heß -St raße

Auf der  Enkelw ies

Auf der  Enkelw ies

20

12- 3

26- 6

26- 12

29- 7

26- 24

29- 13

29- 16

26- 13

29- 10

29- 28

29- 32

31- 3
31- 7

29- 22

31- 1931- 25

29- 9

26- 27

29- 14

29- 15

26- 2926- 30

29- 17

26- 31

29- 18

29- 5

26- 14
26- 15

26- 16

29- 41

29- 42

29- 29

29- 43

29- 30

29- 44

31- 1

10

11

21

12- 1

12- 2

24- 2

26- 214- 3

26- 5

26- 7

17- 1

26- 9

19

29- 6

26- 22

29- 8

26- 23

29- 34

31- 2

29- 35

29- 36

31- 4

29- 37

31- 5

29- 38
29- 39

31- 11

31- 12

31- 8

29- 40

31- 9

29- 24

29- 25

29- 26

29- 27
31- 16

31- 17

31- 30

31- 18

31- 20
31- 24

31- 26

31- 27

31- 28

41- 1

46

21

37

38

39

32- 2

32- 3

44

45

43

44

46- 2

46- 3

46- 4

46- 5

65- 6

53- 2

66- 6

67- 1

68

104- 4

129- 2

57- 9

57- 11

52

71- 12

69- 22

56- 5

56- 6

106

118- 1

108- 3

119

120

113- 3

115- 13

122- 3

123- 3

104- 3

72- 7

54- 2

45

47- 1

55- 1

122- 2

69- 17

69- 18

69- 19

83

84

85- 5

90- 2

64- 8

53- 1

69- 21

85- 1

104- 5

3
4

10- 5

5

10- 8

19- 5

20

15- 2

16- 213- 3

13- 778- 16

10- 3
6-2 9-2

17- 3

19- 2

7-2

10- 9

7-3

7-5

11-7

8

11-9

11-1 0

10- 1

12

17- 2

17- 4 18- 2
19- 3

44- 5

56- 18

56- 7

43- 1

44- 4

45

56- 9

56- 14 53- 1

54

56- 17

57- 3

55- 6

59- 1

60- 2

78- 6

96- 12

79- 1

42- 242- 3

46- 1

46- 2
47- 2

49

63- 3

64

65- 1

85

96- 2

87- 2

87- 3

78- 19
78- 20

99

101

98- 1
98- 3

65- 2

78- 7

78- 11

78- 13

78- 15

62- 2
62- 4

88- 1
89- 2

91

83

97

98- 4

122- 2

Oben  a m K ondw eg

Rie dche n

Auf  D amba chsw eie r
Rie dche n

Auf  H ü tt enbergs flu r

Am  Bi enenw eg

Übe r der  H oh l

Hin t er  de m Lange nbe rg

Im R iedc hen

Wä ldchen

Hin t er  de r  Sc hmit t

Am  Ka ch le rsbe rg

Im Wä ldc he n

Külzt alst ra ße

Külzt alst ra ße

Külzt alst ra ße

Im Grund

Kü
lzt

als
t ra

ße

Külzt
alst

ra ße

Sim
merne

r St ra ße

Am Sportp
lat z

Zum Friedho f

Im Gieren

Im G
ier

en

Am Kü lzer  Pfa d

Am
 Kü

lze
r  P

fa d

Gartenst ra ße

Ga
rte

ns
t ra

ße

94

49

51

50

In  den  Plä tze rn

Vor de r  M üh le

Stoc kborn

254

252

276

281

11-4

3/5

30/6

123- 12

90/1
90/2

43/4 43/3

272

246
308- 1

76/1

142- 1

25- 1

15- 2

22/422/3

52/2

58- 17

11-5

16/5

271

305- 1

287

52/2

39

40/1 0

40/9

14/4

11/12

11/11

87- 1
2/7

2/8
2/9

2/10
2/11

27

35

11-4

22

1/30

3/6

20/1

23/1

37/1
Turmgas se 

36

38/3

58
56

60- 1

61
57

59

76/1 8
76/1 7

76/1 6
76/1 5

76/1 4

18- 3

205- 2

196- 1
192

204- 1

37- 8

37- 1139- 5
40- 5

37- 7

32- 6

54

58

103- 1

49- 6

59- 2

51- 14

61
63

52- 4
73- 2

110- 5

105- 6

110- 7

34- 16
34- 18

57

101
102

30- 13

20- 4

17- 26

19- 1

21- 2

21- 5 22- 2

22- 3

Zeu
ghauss traß

e

Schu lst ra ße

Sc hu lst ra ße

20/9

19/3

111/9

51/1 9

51/1 8

50/350/2

Külzbach

Ko
nd

ba
ch

Simmerba ch

Simmerba ch
Sim

me
rba

ch

Simmerba ch

Rhei nbach

Reichenba ch

Külzbach

Simmerba ch

Rhei nbach

Rhei nbach

Sim
merb

a c
h

Simmerba ch

Tief enba ch

56/3

3/3

11
2-3 2-6

2-4

5

21- 1

4
51

Vor dem Tor

12

8-5

20- 3

26- 1

8-6

2

50- 4

8-1

112

6-3

14/1
14/2

13/1

13/2

Alt
we

ide
lba

ch
er 

St r
a ß

e  

50- 10

32- 1

113
1/31

1-8

1-7
1-6

8/1
8/2

26- 25

Garte
nst ra

ße

In den  Gärt en 

50/1

50/2

267

165

167

In  der  Langwi es

Sch indk au l

In  der  Langwi es

3

119- 9

Tief enba ch

164/ 4

205/ 5

172/ 4

170/ 3

168/ 6
168/ 5

168/ 1

2/4

2/3 5/8

169/ 2

221/ 1

176/ 2

176/ 1

175/ 4

175/ 1

18/1 2

107/ 10

4-3

7-5

174- 3

Mühle nbe rg

164/ 3
164/ 2

205/ 6

172/ 3

172/ 2
172/ 1

170/ 2 170/ 1

208/ 2

169/ 1

221/ 2

175/ 3

175/ 2

212/ 1

18/11

19/1 38/8

8/7

206/ 1

166/ 2

166/ 1

207/ 2

20- 5

58- 11
60- 16

57- 13

57- 15

80- 1

16- 1
15- 1

86

Römerbe rg
82/1 0

82/9

205/ 1

7/7

18/1 3

59/4
59/5

36- 13
5-5

3-5

4/19

4/17

306- 1

303- 1

322

298- 3

156

157

127- 1159- 1

141

113- 1

114

145

86- 17

28- 8

74- 3

64/11

64/1 0

65/7

65/8

16- 3
16- 2

16/4

49

34

36- 1

36- 2

8-5

9-1

54- 3

38

54- 1

33- 7

35- 3

66

55

Michae l-Felk e-Straß
e

Fel senweg

61/1

61/2

Nannha us ener St ra ße

Nann
ha

us
en

er 
St r

a ße

261

262- 2

263- 1

257

258

304- 1

253

146- 3

96

250- 1

179- 5

84- 8

32- 7

285

10- 7 10/11
10/1 0

92- 4
132- 13

135- 1

44- 2

In  den  St ef fe läc ke rn
11/15

251

110- 1

112- 1

56/2

86- 33

86- 34

66- 44

43- 1

44- 4

171- 2

50- 91

26

46- 1

32/1 2

27/1 4

32/1 3

32/1 4

32/1 6

32/1 7

32/1 8
34/1 9

34/2 0
37/1 5

37/1 6

37/1 7

37/1 8

7-4

42- 15

42- 16

42- 3

29- 2 29- 4

32/1 5

1-1 7

24- 1

55- 1

44- 1

4-1

35- 8

2438- 4

20

49- 18

49- 20

49- 23

58- 1

49- 1
49- 9

49- 10
49- 17

60- 5

79- 5

84

62- 1

59- 11

79- 8

79- 10

79- 11

79- 12

103- 1

95

49- 21

49- 24

49- 14

62- 2

79- 779- 13

102- 1

108

83
8-3 49- 4

49- 7

8-1

27- 1

24- 2

18- 1

Auf der  Sch lic ht

Am Südhang

40/8

40/7

14/3

14/5

321- 2

317- 6

323- 1320- 2

344
335- 1

238

239- 3

239- 6

337
338

339

330

233- 38

304
298- 14

271

277

267- 1

59

63

89- 1

92

82- 4

65- 2

101- 1

132

155- 1
156- 2

100

108
109- 1

109- 2
117- 1

111

117- 2

153- 4153- 5

220- 1221- 1

226- 1

227

233- 8

157- 9

159

162- 7

158- 1
158- 3

205- 1

207

219- 1

158- 5

177

310

328- 1

336

305

307- 1

329

233- 41

233- 45

270

272

110- 2
112- 3

154

157- 10
179- 4

43- 2

57 58

Fruc htmarkt

Am a lte n Ra thaus

52/1

34- 1

123- 7
134 130- 1130- 2

128

35- 3

251

6-6

Jak
ob-Kne ip -Straß

e

Jakob-Kne ip -Straße

Am F lac hs berg

158

349

351

354

73

81

75
76

353

72- 1

355

357- 2

13

30- 3

41

50- 2

68

106

123- 5

141- 13

142- 3

21

118- 3 115

123- 11

129

141- 5

107

112

43- 1

30- 1

70

24 25

15

19- 1

13- 2

23

27- 14

12- 2

18- 10
18- 15

22

19- 1

21

18- 18

1-1

Hin t er  de r  Sc hu le

Rot tm annpark

76/262/1

Sim
m

erbach

99- 3

99- 4

50- 4

50- 84

50- 90

50- 134

50- 136

50- 139

50- 105

50- 93

50- 9550- 99

50- 100

50- 119

50- 21

50- 40

50- 34

50- 19

50- 9850- 144

50- 35

50- 83

50- 86

352 356

357- 1

40- 1

80

95

84

85

144

114

145- 2

14- 1

9-3

54- 4

9-2

32- 3

Burgunder Straße

38- 2 38- 1

101/ 4

101/ 3

80/6

80/5

54

60- 6

62- 4

68- 4

56- 2
56- 3

57- 3
57- 4

52- 3

61- 1

5461- 2

16- 51

5-3 6

16- 44

21- 11

17- 4

29- 2

72- 3

10- 3

16- 6

16- 8

25

16- 1

11-1 2

11-1 3

2-11

22- 10

An der B
lei c

he

11

71- 2

36- 4

36- 5

20- 3

9-1 3

9-1

9-1 4

9-2 9-3

9-1 6

9-1 8

9-1 9

9-2 0

9-2 5

9-1 2

9-2 6

6-1 8

9-8 5
9-9 5

9-9 6

9-11 5

9-6 7

9-1 22
9-6 1

9-6 3
9-6 4

9-2 7

9-2 8
9-2 9

9-3 0

9-7 7

9-8 1

9-8 2

44- 9

50- 10

47- 3

50- 13

50- 143

50- 126

43- 3

50- 115

50- 103

50- 104

9-11 6

9-11 9

50- 51
50- 52

16- 6

196

197- 4

186- 2

99- 3

100- 1

100- 3
115

160- 1

181- 1

120- 1
142

109- 6

9-1 7

9-7

9-6 2

9-6 5

Kümbdcher Hoh l

30/5

23

24- 13

10- 8 10- 10
10- 11

37- 1 4-2

Johann- Trarbac h- St raße

11/10

18- 2

158

161

162

63- 10

13- 13 95

105- 5

107- 3

100

75- 1

66- 15

134

Unt en

Auf  der  H orhöh

8-1

19- 2

11

44

51- 5

51- 6

56- 5

43- 3

56- 9
55- 4

55- 3

42- 1

42- 4

43- 1

23

25- 1

36- 8

51- 18

22- 1

46- 1
114

97- 7

127- 8

131- 5

38- 25

8-1
10- 2

38- 26

38- 17

38- 21
39- 6

35- 4

77- 1

78- 2

73- 3

73- 4

74- 4
72- 32

72- 23

69- 16

69- 19

68- 11

72- 36

72- 37

95- 1

3-2

17- 1

95- 3

90- 7

35- 2

35- 5

15- 13

68- 10

88- 3

116

Übe r R heinbac h

Auf  F ich t enwa ldsbe rg

Auf m R heinbe rg

Ober R hei nba ch

3/4

Dr.-Vol lbrac ht -Straße

8-2

5-2

25- 2

103- 3
124- 5

124- 7

158- 8

158- 9

121- 1

43- 20

45- 8

152- 1

67- 2

64

81- 2

60- 9

60- 12

60- 8

21- 18

21- 20

65

Im Sc hnelle n  Brüh l

Im Sc h indkau lbe rg

Auf  Se e

164/ 1

205/ 4

205/ 3

205/ 2

168/ 4

168/ 3

168/ 2

5/7

208/ 1

221/ 3

107/ 9

207/ 1

11-1 3

20 7-5

1

11-5

108- 27

96- 4

163- 4

66- 12

61- 8

66- 14

108- 32

67- 17

67- 26

33- 2

66- 15

64- 5

Im Sc hnelle n  Brüh l

Wanne nmüh l

In  der  Gra fs cha ft

48- 1

97- 1

50- 1

99

40- 2

51

28- 7

17- 16

15- 61
15- 63

15- 55

Pa lzerstraße

Pa lzerstraße

233- 26

28

50- 1

50- 2

51- 2

24- 1
24- 2

57

133

113- 2

116- 3

7

9

15- 2

11-1

158- 4

179- 3

26

131

51- 1106- 1

124- 1

10- 4

15- 1

87- 2
79- 2

73- 1

105- 9

99- 4

100- 1

37/3

37/221/2

21/1

301
302

300

298- 2

303

298- 17

273

121- 2

42

15 17- 1
71- 5

Ko
b le

nz
er 

Str
aße

In  der  Sc hmit tba ch

96- 1

66

Auf  Sc hmiede l

1-11 3

1-8 2

1/12 0 1/119

1/12 1

202- 1

203/ 2

203/ 1

56/8

31

277

307- 1

298- 4

282

317

69- 4

69- 8

69- 10

69- 12
69- 14

69- 2

69- 3

70- 4

70- 5
70- 6

71- 1

72- 6

71- 2 71- 4

71- 6

69- 6

70- 3

72- 5

71- 11

21- 1

24- 2

22

27- 1

23- 2

38

32

41- 4

36- 4

24- 5

37- 1

37- 5

37- 6

24- 3

24- 4

25

26

78- 12

94- 1

31- 1

39

31- 2

40- 4

41- 2

33

41- 3

34- 2
35- 2

36- 136- 3

92- 1

93- 1

95- 1

97

98- 2

In 
de

r  A
u

Hint er  de r Schmitt

Im Ec k

Wa
lds

tra
ße

Am Ha ng

107

201- 4

195- 3

197- 4
197- 3

197- 6
197- 7

Klos terga sse

198/ 5
198/ 4

199/ 1
199/ 2

11/4

7/27/1

248

247

166- 3

1/11

1/10

2/11

2/9

2/8

116- 3

66/5 4

297- 1

323

275

72- 1

105- 5

72- 3

59- 1

60- 4

108- 7 105- 8

Hint ere Aul ergas se

105/ 11

105/ 14

105/ 13

Kob len
zer

 Straß
e

4/18
4/16

4/15

19/3

Sc hind erh an ne splatz 

126- 1

126- 2

22- 1

260/ 1

34- 6

11-11

34- 5

128

129

Richard -O ertel- Straße

350

11/9

69- 16

69- 20

In d
er  A

u

74/1

14- 7

14- 9

151

43- 17

Auf m Sc hnee be rg

50- 124

Karl
-Falle

r- S
t ra

ße

152

153

154

149- 3

122

115

125

68- 10

45

47- 2

255- 1

249

326

70/8

70/7

273- 1

66- 49

5-1

6/1
6/2

2/12

2/13

26

90/2
90/1

17- 7

39/1
39/2

178- 6

37

57- 13

63

52/1

38- 22

291

280/ 1
280/ 2

146- 3

231/ 5

Auf m Sc hmie de l

Im Sode r

121- 5

Am  Kondwe g
Mit te n  in  der  Kond

In  der  M üh lenwie s

55

94

95

96

Auf m Sc hmie de l

85

86

87

89

92

93

88

91

L 10 8

124- 1

125

109110

112 113

114

115
9

111

116

124- 2

12

3

5

K 70

K 70

60

4

1

2
3

4

5

8

10

51

53

54

56

5758

59

60- 1

45

47

7

38

6

9

31

34

25

28

14

49

52

55

43

30

11

17

18

19

32

33

21

22

23

24

37

26

39

27

40

41

29

42

12

13

15

16

48

62

50

20

35

L 10 8

In  der  K irc hw ies

Auf  dem Be rgac ker

Hors chel

Au f  D amba chsw eie r

Vorde res  R iedc he n

In  der  K ü lz

15

6

9

Hors chel

In  der  M üh lenwie s

2

3
4

5

7

8

10

25- 1

48

51

49

56

50

Hors chel

In  der  Ei chwie s

14- 1

14- 4
14- 6

14/11

14/1 0

Im h in te rst en  D re ise l

In  der  K ü lz

11-6

Im R iedc hen

44

46

36

Wink ershe ll

1

Unt en  im  Grund

In  der  B orwie s

59

L 10 8

L 2
1 8

K 70

K 70

Im Grund

Im Grund

Külz
bach

In  der  K ü lz

249- 5

233- 19
256- 6

259- 14 264- 3

259- 16

265- 1

261- 1
261- 2

266- 1

257- 7
255- 3

259- 11259- 13
259- 8

278- 2

274

266- 3
266- 4

249- 6

259- 1

267- 2

255- 1

Hunsga sse

233- 23

259- 15

264-
4

265- 2

265- 3

266- 2

264- 1

280- 1

280- 3

275

266- 5
266- 6

280/ 5

280/ 7

Hunsga sse

233- 9

233- 10

233- 44

289- 6

233- 1

233- 39

33/1

256- 4

262- 1

256/ 8

73

74/2

K 52

K 52

256/ 10

90

73- 7

66- 34

147

149/ 2

149/ 1

66/4 7

13- 14
86- 14

12/2 2

12/2 1

12/2 0

15- 3

13- 6

48

51- 1

61

66- 13

57- 4

58/4

58/5

257- 1

257- 3

256- 1

164- 3

160/ 1
125/ 2

125/ 1

160/ 2

105- 1 111/8

108/ 10

108/ 9

108/ 8 106/ 4

106/ 3

97- 8

97/7

45/6
45/5

256- 1
256/ 4

256/ 3

266

109- 1

118

119

249/ 12

245/ 1

245/ 2
245/ 3

9-9 7

9-9 9

57- 1

Dr.-V
ol l

bra
c ht -

Stra
ße

284/ 4

284/ 5

117

31/4 31/3

43

39- 5

41- 1
41- 2

Linde nst ra ße

Birk
enw

eg

42/1

42/2

264- 2
258- 1

258- 3

259- 10

286- 1
287- 2

287- 1

263- 1

249/ 14

249/ 15

296/ 9

296/ 10

130121

168/ 3

168/ 2
168/ 1

80/7

66- 37

28- 4
28- 5

50- 125

259

53- 1

15

58

59/8

59/7

286/ 1
286/ 2

25- 230
33

201- 2

201- 3

24/4

24/5

71- 13

71- 14

71- 15

116- 1

14- 1

52- 16

52- 17

52- 19

52- 20

2-2 3

9-1 5

2-2 4

9-1 6

2-8

35- 16 35- 17

35- 18
35- 21

35- 22

9-1 7

46- 13

40- 20

45- 1

45- 3

45- 4

52- 21
52- 22

54- 5

54- 11

54- 13

54- 14

52- 15

1

2-1 3

2-1 4

2-1 7

9-1 0

2-1 9

9-11

2-2 0

2-2 2

46- 27

45- 5

46- 28

46- 6

46- 10

46- 30

46- 32

46- 33

46- 35
46- 36

52- 14

9-1 3

2-6

2-1 8

9-1 4

2-2 5

2-9

35- 20

46- 26
46- 29

46- 31

40- 12

46- 3746- 38
46- 39

46- 42

51- 14

46- 43
46- 44

51- 16

46- 45

51- 17

46- 46
46- 47

51- 15

65- 2

28- 6

219

220

221

222

223- 1

211

243

230

231

232

233
234

224 225

213

226

214

227

215

228

216

229

202 203- 1 203- 2

204

235
236

237238

239

241

310- 3
311- 2

312- 2

313- 2

302- 2

331

299- 2
300- 2

309- 2

181

192- 3

182

192- 4

192- 5

184

193

187

328

314- 2

19- 16

19- 18

19- 19

19- 20
19- 22

22- 26

22- 32

22- 33

188

197

189

198

190

199

191

200

192- 1
192- 2

178 180

217

218

325

22- 35

22- 37
22- 38

59- 2
60- 1

62- 45

62- 48

22- 29
22- 3022- 31

41- 2

42- 6

43- 2

43- 3

39- 10

62- 9

59- 1

68- 3

62- 37
62- 41

84

110- 3110- 4

105- 4

110- 6

105- 5
105- 6105- 7

110- 10

95

96

98

99

123

124

112- 3

113

126- 1

114

126- 2
127

116

128

117

129

119

85- 2

86

88

89

90

91

80

92

93

82 94- 2

69- 6

69- 7

107

101- 1

108- 2

102

110- 1

104

110- 2
120

130- 1

121

122

110- 11110- 12

111-3 111-4

151

163- 5

171

164- 1

172

173

165

166

167

168

169- 1

175- 4

176- 1

160

161

162

242

177

139

152

140

141

154- 1

142

154- 2

143

144

145

155

146
156

148

157

158

150

132

133

134

170- 1
170- 2

81

100

149

176- 2

83

108- 1

210
212

201- 2

240

244- 2

300- 1

329

19- 17
22- 20

22- 36

22- 41

40- 3

58- 6

62- 42

62- 47

62- 50

85- 1

87

310- 5

308- 2

183

103

105- 2

110- 9

97

125

115

130- 2

138

153

154- 3

147

159

137

170- 3

164- 2

175- 1

169- 2

154- 4

39- 93

1-8 6

1-9 5

39- 57

39- 58

39- 59

39- 60
39- 61

39- 46

39- 53

44- 5

44- 9

67

68

69

70

138- 1

118
119

139- 3

120

121

144- 1

146- 1

123

148- 1

150- 1

127- 1

129- 1

131- 1

158

136- 1

160

112

113

115

116

179

43- 17

44- 10

43- 22

43- 25

45- 31

80

98- 1

82- 1

105- 1

83

107- 1

84

111

85

66

6-4

5-7

1-11

5-1 0

5-1 2

1-1 5

1-1 6

5-2 15-2 2

5-6

1-9

5-3 4

16- 42

1-1 3

7-2

168- 3
169- 1

180

181

182

170- 2
171- 1

171- 2

171- 3

51- 21

47- 8

47- 9 60- 2

64

65

72

86

73

87

74

76

89

90

78

91

79

172

187- 2

173- 1

177- 1
187- 5

178

187- 6

161

199

201- 8

43- 3

43- 10

43- 11

45- 47

45- 48

47- 1

47- 6

1-3 0

1-3 1

1-3 2

1-3 3

1-7 2

1-4 1

1-4 2

1-7 7

18- 4

1-11 2

200- 4

201- 10

200- 5

202- 2

200- 7

202- 3

200- 8

202- 4

201- 1
201- 2

203- 2

201- 3

203- 3

201- 4

203- 4

1-6 6

1-6 8

1-7 0

1-8 3

1-3 4

1-3 6

1-3 7

1-3 8

1-3 9

1-9 6

5-1 9

5-2 2

1-11 0

201- 5

201- 6

223- 2

191- 2

234- 1 223- 10

254- 2

254- 5

256

257

270

244

245

247- 1

247- 2

277

274- 4

274- 6

280

281

274- 10

274- 11

283
284

225

227

238

229

239- 1

231

240- 1

232

233

241- 2

223- 3

247- 4

247- 5

260

247- 6

249- 1

253

264

275- 1

285

275- 3

275- 4

276

271- 4

230

282

39- 39

39- 64

39- 94

81

117

139- 2

142- 1

122

289- 25

289- 1

153- 1

163

152- 1

157- 1

134- 1

114

170- 1

183

184- 3
187- 3

162

254- 4

246

286

273

88

771-4 0

1-7 4

1-6 9

5-1 8

1-111

1-11 4

191- 1

239- 2

240- 3

11-5 411-5 5 11-5 6

11-5 7 49

61

50

62

63

52

64

53
65

66
54- 2

67

55
56

69

70

58

43

44

45

46

77

78

80

16- 1

16- 2

11-4 3

32
33

22- 1
23

24

37

38

26

39

40

41

42- 1

30- 1

17- 2

18 19- 3

59

48

82

83- 2
84

72

74

11-3 3

11-2 3

11-5 0

11-5 3

11-6 0

20- 3

36

25 28

42- 2

51

54- 1

68

71
47

79

75

76

3-4
1-1

2-1

2-2

2-3

16- 3

3-5

3-2

11-3 0

60

61- 1

61- 2

62

63

54- 2

65

66
67

68- 1

2

3

4
5

11

12- 2

36- 10

33- 3

54- 3

69

18- 1

24- 2

18- 3

24- 4

18- 4

19

24- 6

32- 4

28- 1

32- 5

32- 6

30- 4

32- 8

31- 1
31- 2

33- 2

25- 525- 9

34- 2

34- 3

35

36- 3

24- 7

21

24- 9

24- 10

22- 3

25- 2

22- 5

25- 3 25- 4

16

17

32- 1
32- 2

36- 5

36- 6

36- 8

22- 4

26- 1 25- 7

37- 2

36- 4

68- 2

10

1

59

18- 2

24- 5

24- 8

20

11

14

18

46

47

48

63- 12

60

62
28- 6

29- 6

50

107- 4

105- 7

49

11-1 9
11-2 0

11-2 1

11-2 2

11-3 5

11-3 6

11-2 4

11-3 7

11-2 5

11-3 9

11-2 7

11-4 0

11-8

11-11
11-1 2

11-6 3

11-4 9

11-6 4

11-6 5

11-6 6

11-7

11-1 3
11-1 4

11-1 8

11-3 1

Bürge rst ück
Im Ä derwi esc hen

Oben  h in t erm K irc hhof

Hin t ers te r  R inderber g

Übe r R heinbac h

Übe r R heinbac h

Am  Ri esw eile r  We g

Am  Ba hnwei he r Obers te  R he inbac h

Am  Ri esw eile r  We g

Obers te  R he inbac h

Auf  B erme she ck

An  de r A rge n thal er  S tra ße

In  der  M uh l

Bingener Straße

Bingener Straße

Dr.-Vol lbrac ht -Straße

Rhei nfe lss traße

Wa lde cks traße

Wa lde cks
traß

e

Wa lde cks traße

Wa lde cks traße

Wa lde cks traße

Wa lde cks
traß

e

Wa lde cks traße
Wa lde cks traße

Wa lde cks traße

Sponhe imer Ring

Altwe ide lba cher St ra ße

Hint erer Rinderbe rg

Hint erer Rinderbe rg

Hint erer Rinderbe rg

An der  Domäne

Hi
nt

er
er 

Ri
nd

er
be

rg

Ko
pp

en
st

ein
str

aß
e

Sc hönburgstraße

Ba
ld

en
a u

s t
ra

ße

St arkenburgst ra ße

Argen tha ler  Straße

Johann- Ph ili pp -Reis -Straße

Sponhe imer Ring

Fuste nburgs traße

Johann-Ph ili pp -Reis -Straße

Wi
ldb

ur
gs

tra
ße

9-1

311- 1

312- 1

259/ 2
259/ 3

51/2 3

51/2 4

47/1 0

47/11

274/ 14
274/ 15

274/ 16

294

Sim
merb

a ch

19/4

313- 1289

283

314- 1

64- 2

310- 6

302- 1

46- 41

51- 22

46- 48

290

1-11 6

1-11 7 51- 26

51- 27

291

51- 28

43- 30
43- 31

43- 32

43- 33

39- 106

39- 107

44- 14

44- 15

279- 1
1-11 5

241- 1

296

200/ 9 200/ 10

22- 25

62- 43
62- 44

22- 27

22/4 3
22/4 4

22/4 5 22/4 6

39- 13

39- 40

36- 9

23- 12 23- 11

11-5 9

57

11-4 2

34

27
29

83- 1

73

11-2 6

11-9

60

35

85

11-3 2
11-3 8

11-5 1

11-2 8

11-2 9

Hint erer Rinderbe rg

9-2

197- 1

223- 8

223- 9

223- 5
223- 7

223- 6

244- 1

201- 1

179

174
175- 3

163- 1

163- 2

163- 3
163- 4

118

81- 1
81- 2

11-3 4

Hint erer Rinderbe rg

2-7

2-11
2/27

2/26

2/28

2/29

1-8 8

92

1-1 06

124- 1

194- 1

236- 1

223- 4

301- 2

293

301- 1

288

20

25- 8

23/2

23/1

22/7

22/8

22/6

309- 1

167- 4

36/1 3

36/1 2

1/12 3

1/12 2

30/6

310- 4

278

279- 2

299- 1

315/ 3

19- 21
K 52

K 52

64

1-11 8
19/6

19/5

209

3-1

101- 1

43/3 4

43/3 5

43/3 6

43/3 7

292

6-8

15

23/1 4

23/1 5

11/68

11/69

11/70

295

11/72

11/71

Kilometer 40,0

393200,000000

393200,000000

393900,000000

393900,000000

394600,000000

394600,000000

395300,000000

395300,000000

55
37

00
0,00

00
00

55
37

00
0,00

00
00

55
37

50
0,00

00
00

55
37

50
0,00

00
00

55
38

00
0,00

00
00

55
38

00
0,00

00
00

55
38

50
0,00

00
00

55
38

50
0,00

00
00

55
39

00
0,00

00
00

55
39

00
0,00

00
00

Legende

Verlauf des Simmerbachs

Überschwemmungsbereich eines
Jahrhunderthochwassers (HQ 100)

Ausdehnung eines extremen
Hochwassers

Flurgrenzen

1:10.000

Quelle: Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation, Bearbeitung durch FB Kreisentwicklung 

Maßstab
Untere Wasserbehörde

Kreisverwaltung
Rhein-Hunsrück-Kreis

Überschwemmungsgebiet
Simmerbach

Übersichtskarte 1

Aufgestellt durch:
Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis
Untere Wasserbehörde

gez.
Michael Stumpf

Diese Karte ist Bestandteil der Verordnung 
zur Feststellung des Überschwemmungsgebietes 
am Simmerbach
Az.: 6130-00461-18

Simmern, den 19.05.2020

gez.
Dr. Marlon Bröhr
(Landrat)

3

4

5

6

±
0 130 260 390 520 65065

Meter

1 cm entspricht 100 m in der Natur



30-14

5

11-5

23

30-12

20-7

42-4

46-1

42-12

311

298-4

298-9

320-4
316-3

317-5

318-2 325-2

319-5

328-2

312-1

299-3

308

299-4

309

334-3

345

346

334-6

347-2

348

233-46

342

331

233-42

234235

237

268269

298-15

306

298-16

307-2

4

278-1

41

29

42

31

58

70-1

70-2

60

71-1

49

79

93

43
32

44

34

46

47

48

53

66

55

67

68 69

82-5
82-7

103

140-1

127

129-1

135

120

155-5

152-2

157-4

85

74

77

112-5 112-6

113-1

110-1118

119

153-3

157-5
157-6

11-312

215-1

161-5

166-2

153-6

146-4
146-5

1-1

6

13
14

8

16
10-3

162-11

163

204-2

206

208

230-1

230-2

176

182-1

178-3

178-4

189

178-5
190

191
193

194

175

202-4

307-4

322-4
334-5

298-3

285-4

298-12

307-3

40
45

25-1

54

233-31

236-2

276

313-4

65-3

128

61

80

82-1

82-8

78

102-3

126

146-2

134

152-1

214-1

162-8

171-2

188

173-3

56

334-4

141-7
141-8

141-9

141-10

24

14

26

1

30-2

32
33-1

33-2

43-2

35-2

43-3

2

3

4

17-2

6

19

8

20
9

10
11

23

36

43-6

44

38

28
29

56-149
47

48-2

88

89

77

91

79

92

94

83

96

86

58

59 60

61

52-2

63

54-2

46

71

116-2

104

105

123-8

123-9

141-11

141-12

148

141-15

146

16

5

18

22

108

118-4

110

111

113

101

102

135-5

127-2

138-1

139

140

103

141-14143-1

12

25

39

100

31

37

27
53-2

45

78

93

97-2

9-1

3-4

9-2

4

10

5

8-1

8-2

17
18

8-4

21-3

25-125-2

34-13

34-14

38-7

39-6

37-5

40-6

26-2

32-3

23-1

24

42-5

55-4

45-4

47-6

83

75

85-1

77

94-1

78-1

95-179-3

80

97-5

81

68

70-1

7162

66-1

41-2 41-5

42-3

72-4

82-4

105-7

111-5

19

22

82-5

76

67-1

97-6

3-3

6

7-2

106-1

1-2

3-1

14-2

6

16-1

8-1
10

17

11-2

18

12-3

19

12-4

12-5

21-8

1-8

1-9

33

26-2

35-5

26-3

35-6

36-2

1-3

13-2

61-3

53-3

54-1

61-6

55-2

61-7

61-8

61-9

62-3

63-1
63-2

49

50-2

51-1

51-2

13-3

35-23

40-19

40-17

36-9

51-13

51-19

17-2

30-1

17-3

33
34-1

7

8-2

36-9

36-11

36-14

37

34-2 35-2

35-3

36-3

2-2

2-13

1-1

4-10

5-9

18

10

20-1

11

22-1

13

14

25-6
15-1

27

16

17-1

29

12

28

9

17-5

16-7

26-2

19-1

20

21

22-4

24-2

15-4

16-5

5-4

5-8

5-9

6-1

1-2

6-2

7-1

3-1

7-2

14-8

14-9

12-3

14-11

12-5

10-2
8

4-1

9-1

11-2

13-1

13-2
13-3

14-4

11-10

14-6

14-10

9-2

26-1

22-3

23-2

15-5

2-1

11-8

14-7

2-10

11-23

11-25

11-26

23-3

23-4

22-13

22-15

7-14

7-15

7-1

13

7-3

7-9

17-6

19

7-11

20

7-12

35

24-2

25

36-1

26

61

62-1
62-2

63

56-1

57

58

45

7-13

7-10

14

18-1

38

30

64

54

47

36-2

27

37

28

39

29-1

40

29-2

41

42

32

33

43-2

34

21
22-2

23

59

60

1-1

3
4

6

16-20

16-21

17-25

30-10

25-1

30-11

26

20-6

42-14

42-15

43-2

42-3

44-5

42-7
42-8

46-2

17-4

12-5
12-6

13-1

17-29

13-5

14-1

7-2
7-4

9-1

9-2

20-8

29-3

30-7

24-2

27-2

27-3

36-4

28-1

37-1

28-229

37-6

38-2

44-6

42-9

47

48-1

40-7

40-10

40-14

40-15

59-5

51-6

60

53-2

64-1265-1

64-5

64-11

30

2-3

61-5

31

39-2

32

22

23
24

25-1

40-16

40-17 42-13

41-1

41-5

41-7

41-10

41-11

43-5

42-4

44-5

42-6

57-2

59-3

51-4

5

16-2

25-2

34

36-3

37-5

42-11

43-4

44-3

42-8

42-10

40-12

51-5

52-1

63-3

1-5

11-3

1-7

1-8

2

15

16-1

18

6-1

19

22-2

35-9

25-1

36-2

26-1
26-2

27-1

8-2

1-1

1-3

10

36-8

3038-3 32-1
21-3

22-1

52

49-19

53-2

55

49-22

56

57

50

58-2

51-2

59-2

59-3

51-6

59-7

49-12

49-15

49-16

42-11

48-3

43-2

48-5

43-3

44

49-2

45-1

45-3

49-5

45-4

49-6

46-1

46-2

49-8

47-1

41

42-6

42-7

42-8

51-7

60-3

63-5

61-1

64-5

61-3
61-5

65

61-6

80-2

78
80-4

80-6

79-3

80-9
80-10

81-1

71-2

71-3

72

73-2

98
85

99

100

87

101

88

89
102-2

91

66
61-9

67-5

68-5

69-4

63-1

70

63-3

59-9

59-10

59-12

60-1

74

75-1

79-9

77-4

77-6

77-7

92

93

104

105

96

107

97

42-9

51-4

63-6

64-6

67-1

71-1

76

79-1

79-6

73-1

86

103-2

106

81-4

81-2

109-1

48-4

64-1

61-8

94

81-3
7

11-4

3

23

36-3
31

43-1

43-4

66-36

66-12

66-38

62-3

63-1

68-1

74-1

74-3

74-4

74-5

68-5
68-6

76

77

69-6

78

69-7

79

70

71

81

82

47-3

48-2

49

57-2

66-11

73

67-11 67-12
67-13

51

52-1

58-3
59-3

66-10

14-2

4-2

4-3 16
5

17

6

19-2

8-2

20-3 20-8

13-1

13-12

20-14

13-15

21

14-1

22-1

1-6

1-7

3-3

25-2

26-2

30-1

52-4
52-5

60-3

53
62-2

46-1

46-2

47-1

66-14

66-15

66-17

64-6

66-24 65-3

66-27

66-5

66-32

66-7

66-8

66-34

26-4

30-2

28-1

32

28-3

38-11

38-13
44-1

39-1
44-2

36-18

36-19 36-21

36-26

50

67-4

66-6

40-1

38-5

48-1

68-2

75

69-5

80

72-1

60-2

28-5

35-3

36-3

28-8

36-15

28-10

36-16

28-11

24-1 25-1

36-27

39-6

36-29

36-3040-3
40-5

38-140-6
38-2

15-2
22

15-4
15-5

24-10

15-6

24-11

16-1

24-12

16-3
16-4

24-14

17

25-1

25-2

27

19

13-6
14-114-214-4

37-18

37-19

910-6

1-2

1-3

10-1410-15

4

11-1

5-1
5-2

11-4

6

12

7

13-3
13-5

14-6

20

15-1

21-1

37-20

33-2

34

35-3
36-5

37-15

29 30

32-1
32-3

36-2

37-8

2-1

11-3

18-2

28

14-3

32-7

37-2138-1

4
5-5

19-1

9-1

20

45-1

37

38

48-1
48-3

40-2

49

42-142-2

52-6

28

29

30

31

32

21

22-1

13-1

13-2

22-3

14

15

23-1

16

17

24

25-1

18

27

6-1

6-2

7-1

7-2

43-1

33

34

35

56-13

56-15

56-16

52-7

53-1

40-3

54

10

3

12

22-2
22-4

23-2

36

45-2

40-1

46-2

40-4

47

27-2
29

30-1

5

6-1

12-2

13-1

41

33

34-1

42-3

35-2

36-1

44-1

38

39-1

44-3

39-2

46-1

18-4

20-3

37-1

45

28

32
6-2

8

2

7

9

10

11-3

1

11-5

11-6

3

11-7

4-1

19-1

13-7

20-2

21-3

21-6
17

18-1

18-3

27-1

11-9

14-1

21-5

22-3

34-2

44-2

40-1

4

18-2

6-1

18-3

7-1

18-4

9-2

19-1
19-2

19-3
19-4

14

15-1

19-6

15-2

20-1

20-2

17

1-2

2-2

3-1

3-2

21-6

26-4
36-1

31-1

32-1

36-8

33-3

36-11

36-12

91

92

93

78

94

79

95

80

96

97

83

98

84

85

26-6

21-9

26-7

21-11

27

21-12

28-1

28-3

22-2

28-5

23-1

28-6

29-1

24

29-2

29-3

26-1

29-5

26-3 29-6

20-4

21-1

21-2

21-3

99-1

70-5

71-4

71-6

99-2

34-3

37

34-4

65
66

54 55

68

56

69-1

42-1

44-1

86

72-3

2-1

32-5

33-6

9-3

13-1
19-5

16

21-7 22-1

23-2

25

21-4

38

35

40

29-8

29-10

30-1
30-3

46
47-1

47-2

59

47-3

60

47-4

61
62

49-1

63

64

52

36-10

34-2

77 70-3100

39

29-9

48

51

53

67

41

45

72-5

5-14

5-15

3-8

4-4

5-8

5-11

17

5-12

18-1

5-13

2-1

255-2

260-2

269

273-2

264-2

274

265

278-1

268-1

268-2

304-3

304-4

305-2

307-2

303-3

333

297-2

298-2

290-1

290-2

320

330

19-14

327

57-6

57-7

57-8

57-9
57-10

57-11

57-12

62-51

76-11
76-12

5-10

318

321

3-7

5-16

4-5

270

264-1

278-2

279

78-1

303-4

306-2

250-2

1-2

1-3

47-2

64-4

66-18

66-30

66-35

15

12-1

20-15

1-5
29

31-1

36-5

36-28

37

38-1239-3

36-25

14-5
14-6

16-10

16-11

6-7

16-17

11

12

16-19

5-30

5-31

5-325-33

16-49

16-33

16-50

16-34

1-2

3-3

5-23

4-1

4-2

5-26

5-28

1-6
1-7

13

5-35

14-3

5-37

16-35

17-8

21-4

21-6

23-3 23-423-6

14-7

16-12

5-15

3-4

5-24

14-2

6-3

16-18

21-3

21-5

16-47

21-10

21-7

16-46

21-8

21-9

16-48

16-20

16-21

16-26
16-27

16-32

32-9

25-1

26
32-14

28-2

30-3

31-4

31-5

24-1

25-2

32-15

30-4

21-13

90-1

92-2

80-2

80-8

80-10

1428-1

15-2

29-2
30-2 31

18

33

20

34-2

23

24

36
37

26

84
85

86
87-2

88-1
89-1

38

27

9 10

13

44-2

54 55

46-3

73-5

69-1

73-6
70-2

71-1

75-3

71-2

63

64

65-2

67-1

76-13

77-9

76-14
76-15

78-3

76-17

78-7

76-18

78-10

56-1

47-1

56-2

48-3

57-2

59-3

52

60

62

39

40

41-3

42-3

43-1

67-5

72-10

68-7

72-11

73-3

76-22

78-11

76-24

78-12

76-25

78-13

76-26

67-4

70-1

75-4

66

77-10
76-16

77-1

80-7

78-14

79-5

79-6

76-5

76-8

76-1281

82
83

68-9

76-7

15-3

16-1

34-1
35

25

12

45-1

58-1

53-5

13-8

14-2

27
28

29

17

11-3

43
44

47-1
49

3
4

6

7

2-3

19-2

13-1

21

22

51-252-1

39-1

42-1

42-2
32-3

33-2

70

2-4

5

8-1

1

20

13-5

26

16

30-1

45-1

50

53

41

62

33-6

71-1

72-1

63

72-3

64

73

65

74

67
68 69-2

69-3

13-6

13-9

29-5

29-6

30-3

25-3

30-10

26-1

31-3

26-2

27

28-1

31-11

28-2

101

102

103-1

120

160

122

123-2

29-1

29-3

32-4

23-3

40

34-1

123-4

123-5

31-10

31-12

25-1

31-7

32-2

4

5

14-514-6

11-3

11-7

28-11

31-4

28-9
67-1

8-2

9-1

9-2

10-1

11-9

14-7

11-10
11-11

15-12

13-3

15-14

13-5

15-15

13-6

15-16

14-3
14-4

72-38

86

88-1

88-2

72-33

69-9 69-12

69-14

69-17

72-35

15-18

89-6

11-1

28-10

15-17

69-15

72-34

1-4

1-6

1-7

1-9

1-61

5-15

1-62

1-63

1-64

1-65

5-17

1-5

5-16

78

79-13

15

16

17

19-1

19-2

20-1

20-3

13

21-1621-17

79-14

80-2

60-11
58-13

60-14

58-16

60-15

58-5

58-8

15

27-1

27-2

27-3

21-19

22

24

58-10

20-4

2336-2

21-14

57-12

37-1

21-9

53

52

14

58-4

77

79-12

80-3

58-12

6-16

3-7

6-17

6-22

9-4

9-5

9-6

9-8
9-23

9-24

6-20

6-21

3-8

6-5

2-1

2-6

3-2

6-15

3-6

9-32

9-53

9-33

9-54

9-34

9-55

9-56

9-39

9-57

9-40

9-103

9-104

9-108

9-89

9-109

9-94

9-110
9-112

9-71

9-72

15-9

9-123

15-13

9-59

9-43

9-60

9-45

9-49

9-50

9-51

9-52

9-66

9-75

9-98

9-76

9-100

9-102

17-8

17-15

28-8

27-2
27-3

28-10

27-429-5

42-11

42-12

39-1

42-13

32-7

33-5 33-6

43-11

43-12

43-13

50-5

50-6

44-7

50-8

44-8

44-10

42-14

29-6
27-10

27-11

29-8

29-9

27-13

30-1

31-2

32-6

23-16

24-3

26-2

34-9

39-2

34-11

40-2

40-5

40-7

35-10

36-3

40-9

42-9

50-80

50-67

50-82

50-69

50-7050-85

50-72

50-54

50-55

50-129

50-130

50-131

50-145

50-132

50-137

50-138

50-140

50-142

50-123

42-16

50-57

50-58

50-92

50-94

50-96

50-97

50-114
50-118

50-101

50-102

50-87

50-88

50-89

50-22

50-45

50-47

50-32

50-48

50-33

50-50

13-2

15-26

15-29

13-4

15-30

13-5

14

9-120

15-45

15-59

15-47

15-60

15-48

15-49

15-50

15-51

15-52
15-53

15-54

50-36

50-15

50-16

50-59

50-73

50-60

50-75

50-76

50-63

50-77

50-64

50-79

10-10

15-20

10-11

15-21

10-12

15-22

12-1

15-24

16-5

15-56

17-3

15-57

17-4

15-58

15-40

15-42

15-44

186-3

178

162

164

165 166

197-1

197-2

197-5

197-6

197-7

197-8

197-9

188

191

19-13

18-11

19-14

18-14

19-16

19-17

18-19

19-19

18-20

20

18-21

18-22

19-10

23-14

17-6

175

176
177

71-7

83-7

83-9

90-10

102-3

97-1

98-5

113-4

113-6

124

125

71-18

79-19

79-24

71-12

71-15

71-16

83-11

84-6

84-9

116-1

116-2
127

128
117-2

129

130

119-1

131

150

160-2

161

152

136

137

138
139

167

168

180

181-2

171-1

183

172

184

185

174

9-9

9-11

132

121-1
121-2

134

113-1

113-3

140

153

141

154-2
143

144

157-1

146

159-1

148

159-2

9-74

34-10
34-13

50-9

50-12

50-62

50-78

15-62

50-141

50-128

42-15

50-41

50-46

50-49

50-53
50-20

50-74

50-65

15-23

13-3

15-31

9-117

16-3

16-4

15-64

19-9

190

29-7

27-12

28-5

25

35-9

40-8

33-1

34-4

50-3

43-14

50-7

50-11

50-14

50-66

50-71

50-56

50-122

17-5

15-41
19-11

19-15

163

197-3

9-79

9-84

9-111

9-73

15-15

173

94-3

96-2

109-7

123

126

117-3

133

122

156

145-1

147

84-5

84-7

6-2

6-13

9-15

9-21

9-10

6-19

9-38

9-44

9-31

149

151

135

179

169

182

144

155

148-3

160

149-4

140-1

167

170

27-6

108-7

163

164
165150

2

3-1

3-2

9-5

12-11

29-7

30-1

30-2
31

27-4

27-5

27-7

27-8

64

63-2

66-6

63-4

10-9

12-18

21

23

24-3

13-20

24-4

24-6

25

17

18

20

28-1

33

28-4

67-4

68

83

69

70

71

96

87-2

108-2

108-3

108-4
108-5 108-6

106

72

85-2

73-1

86-10

77

78

79

86-13

80

66-13

88-5

92-2

88-6

94-2

90-6

94-6

111-1

117

147

1-2

12-16

22

24-5

19

35-2

32

65

82
84-2

86-12

90-5

120

131

132

133

123

124

135

136

137
138-1

143-1

86-15

105-4

105-8

166

Breterw ies

Ob er R he i nb ach

Saarp la tz

hi nte rm  K irch ho f

Wei ßen ste in ch en

Am  Sch erers  B erg

Au fm Ho ll er

Au fm Ho ll er

Au f d er  H o rh öh

Au f S ee

Fl ach sb erg

Fl ach sb erg

Ob en h in te rm K irch h of

Gartenstraße

Gemündener Straß
e

Pa
lze

rst
raß

e

Palzerstraße

Palzerstraße

An der Bleiche

Gemündener Straß
e

Poststr
aße

Kuhnengasse

Schloßstraße

Gerbereis
tra

ße

Oberstraße

Marktstraße

Koblenzer Straße

Hüllstraße

Kirchgasse Stadthausgasse

Mühlengasse

Herzog-Reichard-Straße

Stefanstraße

Herzog-Johann-Straße

Raugraf-Georg-Straße

Kirchberger Straß
e

He
rz

og
-R

eic
ha

rd
-S

tra
ße

Liselo ttestraße

Liselo ttestraße

Johann-Trarb
ach-Straß

e

Stefanspfad

Stefanspfad

Sa
ars

tra
ße

Karl-Wagner-Straße

Saars
tra

ße

Karl-Wagner-Straße

Albert-Bauer-Straße

Jakob-Kneip -Straße

Am Flachsberg

Am Stad
tga

rte
n

Am Stadtgarten

Klappergasse

Kümbdcher Hohl

Am
 Ti

ge
rb

erg

Ko
ble

nze
r S

tra
ße

Bahnhofstraße

Aulergasse

Gemündener Straß
e

Kanowskystraße

Brühlstraße

Untergasse

Untergasse

Meckelstraße

Friedrichstraße

Riesweiler Hohl

Ro
ttm

an
ns

tra
ße

Rheinberg

Ro
ttm

an
ns

tra
ße

Fichtenweg

Kiefe
rnweg

Lärchenweg

Beethovenstraß
e

Seilerweg

Buchenweg

Erlenweg

Ahornweg

Bingener Straße

Auf 
der

 Schl
ich

t

Bingener Straße

Buchenweg

Tannenweg

Tannenweg

Erlenweg

Beet
hov

ens
traß

e

Am
 S

üd
ha

ng

Schmittbachstraße

Mozartstraße

Gerhart-Hauptmann-Straße

Gerhart-H
auptmann-Straß

e

Sc
hm

ittb
ach

str
aß

e

Schiller
stra

ße

Goethestraße

Ludwigstra
ße

Altweidelbacher Straße

Johann-Peter-Hebel-Straße

Mühlengasse

Mühlengasse

Vogelsang

Holzbacher Straße

Vogelsa
ng

Altweidelbacher Straße

Dr.-Vollbracht-Straße

Richard -Oertel-Straße

Richard -Oertel-Straße

Kobl
enz

er S
traß

e

Al
teb

ur
gs

tra
ße

Nannhausener Straße

Ernst-Siegel-Straße

W.o.-von-Horn-Straße Auf der  Enkelwies

Meurerstraße

Auf der  Enkelwies

Auf der  Enkelwies

Hanzostraße

Str
öh

ers
tra

ße

Rudolf-D
iesel-S

traß
e

Nanni-Lambrecht-Straße

Friedrich-Back-Straße

Am Flachsberg

Migennesstraße

Migennesstraße

MigennesstraßeMigennesstraßeMigennesstraße

Rhodlerstraß
e

An
 de

r S
ch

ne
id

er
bu

rg

Ko
ble

nz
er 

Str
aß

e

Au
f d

er
 E

nk
elw

ies

Bertha-Heß-Straße

Auf der  Enkelwies

Auf der  Enkelwies

38

39

43

44

46-2

46-3

46-4

46-5

65-6

53-2

66-6

67-1

104-4

57-9

57-11

52

56-5

56-6

106

118-1

108-3

119

113-3

115-13

122-3

123-3

104-3

54-2

45

47-1

55-1

122-2

84

85-5

90-2

64-8

53-1

85-1

104-5

44-5
43-1

44-4

45

96-12

79-1

42-242-3

46-1

46-2
47-2

96-2

99

98-1
98-3

78-15

Am  Bi enen w eg

Üb er d er  H oh l

Wäld chen

Am  Kach lersb erg

Im Wäldchen

Külztalstraße

Kü
lzt

als
tra

ße

Simmerner Straße

254

252

276

281

11-4

3/5

30/6

123-12

90/1
90/2

43/4 43/3

272

246
308-1

76/1

142-1

25-1

15-2

22/422/3

52/2

58-17

11-5

16/5

271

305-1

287

39

40/10

40/9
14/4

11/12

11/11

87-1
2/7

2/8
2/9

2/10
2/11

27

35

11-4

22

1/30

3/6

20/1

23/1

37/1
Turmgasse 

36

38/3

58
56

60-1

61
57

59

76/18
76/17

76/16
76/15

76/14

18-3

205-2

196-1
192

204-1

37-8

37-1139-5
40-5

37-7

32-6

54

58

103-1

49-6

59-2

51-14

61
63

52-4
73-2

110-5

105-6

110-7

34-1634-18

57

101
102

30-13

20-4

17-26

19-1

21-2

21-5 22-2

22-3

Zeughausstraß
e

Schulstraße

Schulstraße

20/9

19/3

111/9

51/19

51/18

50/350/2

Ko
nd

ba
ch

Simmerbach

Simmerbach

Sim
me

rba
ch

Simmerbach

Rheinbach

Külzbach

56/3

3/3

11
2-3 2-6

2-4

5

21-1

4
51

Vor dem Tor

12

8-5

20-3

26-1

8-6

2

50-4

8-1

112

6-3

14/1
14/2

13/1

13/2
Alt

we
ide

lba
ch

er 
Str

aß
e 

50-10

32-1

113
1/31

1-8

1-7
1-6

8/1
8/2

50/1

267

20-5

58-11
60-16

57-13

57-15

80-1

86

Römerberg
82/10

82/9

59/4
59/5

36-13
5-5

3-5

4/19

4/17

306-1

303-1

322

298-3

156

157

127-1159-1

141

113-1

114

145

86-17

74-3

64/11

64/10

65/7

65/8

16-3
16-2

16/4

49

34

36-1

36-2

8-5

9-1

54-3

38

54-1

33-7

35-3

66

55

Michael-Felke-S
traß

e

Felsenweg

61/1

61/2

Nannhausener Straße

Nann
ha

us
en

er 
Str

aß
e

261

262-2

263-1

257

258

304-1

253

146-3

96

250-1

179-5

84-8

285

44-2

251

110-1

112-1

56/2

43-1

44-4

171-2

50-91

26

46-1

32/12

27/14

32/13

32/14

32/16

32/17

32/18
34/19

34/20
37/15

37/16

37/17

37/18

7-4

42-15

42-16

42-3

29-2 29-4

32/15

1-17

24-1

55-1

44-1

4-1

35-8

2438-4

20

49-18

49-20

49-23

58-1

49-1
49-9

49-10
49-17

60-5

79-5

84

62-1

59-11

79-8

79-10

79-11

79-12

103-1

95

49-21

49-24

49-14

62-2

79-779-13

102-1

108

83
8-3 49-4

49-7

8-1

27-1

24-2

18-1

Auf der  Schlicht

Am Südhang

40/8

40/7

14/3

14/5

321-2

317-6

323-1320-2

344
335-1

238

239-3

239-6

337
338

339

330

233-38

304 298-14

271

277

267-1

59

63

89-1

92

82-4

65-2

101-1

132

155-1
156-2

100

108
109-1

109-2
117-1

111

117-2

153-4153-5

220-1221-1

226-1

227

233-8

157-9

159

162-7

158-1
158-3

205-1

207

219-1

158-5

177

310

328-1

336

305

307-1

329

233-41

233-45

270

272

110-2
112-3

154

157-10
179-4

43-2

5758

Fruchtmarkt

Am alten Rathaus

52/1

34-1

123-7
134 130-1130-2

128

35-3

251

6-6

Jakob-Kneip -Straße

Jakob-Kneip -Straße

Am Flachsberg

158

349

351

354

73

81

75
76

353

72-1

355

357-2

13

30-3

41

50-2

68

106

123-5

141-13

142-3

21

118-3 115

123-11

129

141-5

107

112

43-1

30-1

70

24 25

15

19-1

13-2

23

27-14

12-2

18-10
18-15

22

19-1

21

18-18

1-1

Hin ter  d er  S ch u le

Ro ttm an n p ark

76/262/1

Sim
merbach

50-4

50-84

50-90

50-134

50-136

50-139

50-105

50-93

50-9550-99

50-100

50-119

50-21

50-40

50-34

50-19

50-9850-144

50-35

50-83

50-86

352 356

357-1

40-1

80

95

84

85

144

114

145-2

14-1

9-3

54-4

9-2

32-3

Burgunder Straße

38-2 38-1

101/4

101/3

80/6

80/5

54

60-6

62-4

68-4

56-2
56-3

57-3
57-4

52-3

61-1

5461-2

16-51

5-36

16-44

21-11

17-4

29-2

72-3

10-3

16-6

16-8

25

16-1

11-12

11-13

2-11

An der Bleic
he

11

71-2

36-4

36-5

20-3

9-13

9-1

9-14

9-2 9-3

9-16

9-18

9-19

9-20

9-25

9-12

9-26

6-18

9-85
9-95

9-96

9-115

9-67

9-1229-61

9-63
9-64

9-27

9-28
9-29

9-30

9-77

9-81

9-82

44-9

50-10

47-3

50-13

50-143

50-126

43-3

50-115

50-103

50-104

9-116

9-119

50-51
50-52

16-6

196
197-4

186-2

99-3

100-1

100-3
115

160-1

181-1

120-1
142

109-6

9-17

9-7

9-62

9-65

Kümbdcher Hohl

30/5

23

24-13

10-8 10-10
10-11

37-1 4-2

Johann-Trarbach-Straße

11/10

18-2

158

161

162

63-10

13-13 95

105-5

107-3

100

75-1

66-15

134

Un ten

8-1

19-2

11

44

51-5

51-6

56-5

43-3

56-9
55-4

55-3

42-1

42-4

43-1

23

25-1

36-8

51-18

22-1

46-1
114

8-1
10-2

73-3

73-4

69-16

69-19

72-36

72-37
3-2

95-3

15-13

88-3

Üb er R h ei nb ach

Au fm Rh e in b erg

Ob er R he i nb ach

3/4

Dr.-Vollbracht-Straße

25-2

60-9

60-12

60-8

21-18

21-20

Im S ch in d kau lb erg

Au f S ee

33-2

48-1

97-1

50-1

99

40-2

51

28-7

17-16

15-61
15-63

15-55

Palzerstraße

Palzerstraße

233-26

28

50-1

50-2

51-2

24-1
24-2

57

133

113-2

116-3

7

9

15-2

11-1

158-4

179-3
26

131

51-1106-1

124-1

10-4
15-1

87-2
79-2

73-1

105-9

99-4

100-1

37/3

37/221/2

21/1

301
302

300

298-2

303

298-17

273

121-2

42

15 17-1
71-5

Ko
ble

nz
er 

Str
aß

e

In  d er  Sch mi ttb ach

96-1

1-113

1-82

1/120 1/119

1/121

202-1

203/2

203/1

31

277

307-1

298-4

282

317

69-4

69-8

69-2

69-3

70-4

70-5
70-672-6

69-6

70-3

72-5

21-1

24-2

22

27-1

23-2

41-4

36-4

24-5

37-1

37-5

37-6

24-3

24-4

25

26

94-1

31-1

40-4

41-2

41-3

36-136-3

92-1

93-1

97

98-2

In 
de

r A
u

Hinter  der Schmitt

Am Hang

107

201-4

195-3

197-4
197-3

197-6
197-7

Klostergasse

198/5
198/4

199/1
199/2

11/4

7/27/1

248

247

166-3

1/11

1/10

2/11

2/9

2/8

297-1

323

275

72-1

105-5

72-3

59-1

60-4

108-7 105-8

Hintere Aulergasse

105/11

105/14

105/13

Koblenzer Straß
e

4/18
4/16

4/15

19/3

Schinderhannesplatz 

126-1

126-2

22-1

260/1

34-6

11-11

34-5

128

129

Richard -Oertel-Straße

350

11/9

In d
er A

u

74/1

151

50-124

Karl
-Falle

r-S
tra

ße

152

153

154

149-3

122

115

125

68-10

45

47-2

255-1

249

326

70/8

70/7

273-1

5-1

6/1
6/2

2/12

2/13

17-7

39/1
39/2

178-6

37

57-13

291

280/1
280/2

146-3

231/5

121-5

L 108

K 70

K 70

34

25

28

18

19

33

21

22

26

27

16

20

Au f d em Berg acker

In  d er  Kü lz

In  d er  Kü lz

Un ten  im  Gru n d

K 70

Külz
ba

ch

249-5

233-19
256-6

259-14 264-3

259-16

265-1

261-1261-2

266-1

257-7
255-3

259-11259-13
259-8

278-2

274

266-3
266-4

249-6

259-1

267-2

255-1

Hunsgasse

233-23

259-15

264-4

265-2

265-3

266-2

264-1

280-1 280-3

275

266-5
266-6

280/5

280/7

Hunsgasse

233-9

233-10

233-44

289-6

233-1

233-39

33/1

256-4

262-1

256/8

K 52

K 52

256/10

73-7

147

149/2

149/1

13-14
86-14

12/22

12/21

12/20

48

257-1

257-3

256-1

164-3

160/1
125/2

125/1

160/2

105-1 111/8

108/10

108/9

108/8 106/4

106/3

97-8

97/7

45/6
45/5

256-1
256/4

256/3

266

109-1

118

119

249/12

245/1

245/2
245/3

9-97

9-99

57-1

Dr.-V
oll

bra
ch

t-S
tra

ße

284/4

284/5

117

31/4 31/3

43

39-5

41-1
41-2

Lindenstraße

Birk
enw

eg

42/1
42/2

264-2
258-1

258-3

259-10

286-1
287-2

287-1

263-1

249/14

249/15

296/9

296/10

130121

168/3

168/2
168/1

80/7

28-4
28-5

50-125

259

53-1

15

58

59/8

59/7

286/1
286/2

25-230
33

201-2

201-3

24/4

24/5

116-1

14-1

52-16

52-17

52-19

52-20

2-23

9-15

2-24

9-16

2-8

35-1635-17

35-18
35-21

35-22

9-17

46-13

40-20

45-1

45-3

45-4

52-21
52-22

54-5

54-11
54-13

54-14

52-15

1

2-13

2-14

2-17

9-10

2-19

9-11

2-20

2-22

46-27

45-5

46-28

46-6

46-10

46-30

46-32

46-33

46-35
46-36

52-14

9-13

2-6

2-18

9-14

2-25

2-9

35-20

46-26
46-29

46-31

40-12

46-3746-38
46-39

46-42

51-14

46-43
46-44

51-16

46-45

51-17

46-46
46-47

51-15

65-2

28-6

310-3
311-2

312-2

313-2

302-2

331

299-2
300-2

309-2

328

314-2

19-22

22-32

22-33

325

22-35

22-37
22-38

62-45

42-6

43-2

43-3

62-9

84

105-4
105-5

105-6105-7

85-2

86

88

89

90

80

92

93

82

101-1

108-2

102

110-1

104

81

83

108-1

300-1

329

22-20

22-36

22-41

58-6

85-1

87

310-5

308-2

103

105-2

1-86

1-95

67

68

69

70

138-1

118
119

139-3

120

121

144-1

146-1

123

148-1

150-1

127-1
129-1

131-1

158

136-1

160

112
113

115

116

179

43-17

43-22

45-31

80

98-1

82-1

105-1

83

107-1

84

111

85

66

6-4

5-7

1-11

5-10

5-12

1-15

1-16

5-215-22

5-6

1-9

5-34

16-42

1-13

7-2

168-3
169-1

180
181

182

170-2
171-1

171-2

171-3

51-21

47-8

47-9

64

65

72

86

73

87

74

76

89

90

78

91

79

172

187-2

173-1

177-1
187-5

178

187-6

161

199

201-8

45-47

45-48

47-1

47-6

1-30

1-31

1-32

1-33

1-72

1-41

1-42

1-77

18-4

1-112

200-4

201-10

200-5

202-2

200-7

202-3

200-8

202-4

201-1
201-2

203-2

201-3

203-3

201-4

203-4

1-66

1-68

1-70

1-83

1-34

1-36

1-37

1-38

1-39

1-96

5-19

5-22

1-110

201-5

201-6

223-2

191-2

234-1 223-10

244

245

247-2

281

283
284

225

227

238

229

239-1

231

240-1

232

233

241-2

223-3

249-1

285

230

282

81

117

139-2

142-1

122

153-1

163

152-1

157-1

134-1

114

170-1

183

184-3
187-3

162

246

286

88

771-40

1-74

1-69

5-18

1-111

1-114

191-1

239-2

240-3

11-5411-55 11-56

11-57 49

61

50

62

52

53

54-2

55

43

44

45

46

16-1

16-2

11-43 22-1
23

24

37

38

26

39

40

41

42-1

17-2

18 19-3

59

48

82

83-2

11-33

11-23

11-53

11-60

20-3

36

25

42-2

51

54-1

47

3-4
1-1

2-1

2-2

16-3

3-2

11-30

36-10

33-3

18-1

24-2

18-3

24-4

24-6

32-4

28-1

32-5

32-6

30-4

32-8

31-1
31-2

33-2

25-525-9
24-7

21

24-9

24-10

22-3

25-2

22-5

25-3 25-4

32-1
32-2

36-5

36-6

22-4

26-1 25-7

36-4

18-2

24-5

24-8

46

63-12

62
28-6

29-6

11-19
11-20

11-21

11-22

11-35

11-36

11-24

11-37

11-25

11-39

11-27

11-40

11-8

11-11
11-12

11-63
11-64

11-65

11-66

11-7

11-13
11-14

11-18

11-31

Im Ä d erwi esch en

Ob en h in te rm K irch h of

Hin ters te r  R in d erb er g

Au f B ermesh eck

An  d er A rg en th al e r  S traße

Bingener Straße

Bingener Straße

Dr.-Vollbracht-Straße

Sponheimer Ring

Altweidelbacher Straße

Hinterer Rinderberg

Hinterer Rinderberg

An der Domäne

Ko
pp

en
ste

ins
tra

ße

Schönburgstraße

Ba
ld

en
au

str
aß

e

Starkenburgstraße

Sponheimer Ring

Fustenburgstraße

Wi
ldb

ur
gs

tra
ße

311-1

312-1

51/23

51/24

47/10

47/11

294

Sim
merb

ach

19/4

313-1289

283

314-1

64-2

310-6

302-1

46-41

51-22

46-48

290

1-117 51-26

51-27

291

43-31
43-32

39-106

44-14

44-15

279-1
1-115

241-1

296

200/9 200/10

22/45

36-9

11-59

11-42

34

27

83-1

11-26

11-9

60

35

11-3211-38

11-28

11-29

Hinterer Rinderberg

197-1

223-8

223-9

223-5
223-7

223-6

81-1
81-2

11-34

Hinterer Rinderberg

2-7

2-11
2/27

2/26

2/28

2/29

1-88

92

1-106

124-1

194-1

236-1

223-4

301-2

293

301-1

288

25-8

23/2

23/1

22/7

22/8

309-1

167-4

1/123

1/122

310-4

278

279-2

299-1

315/3

K 52

1-11819/6

19/5

3-1

101-1

292

6-8

11/68

295

11/72

11/71

Kilometer 40,0

Kilometer 37,2

393900,000000

393900,000000

394600,000000

394600,000000

395300,000000

395300,000000

55
37

50
0,00

00
00

55
37

50
0,00

00
00

55
38

00
0,00

00
00

55
38

00
0,00

00
00

55
38

50
0,00

00
00

55
38

50
0,00

00
00

55
39

00
0,00

00
00

55
39

00
0,00

00
00

Legende

Verlauf des Simmerbachs

Überschwemmungsbereich
eines
Jahrhunderthochwassers
(HQ 100)

Ausdehnung eines extremen
Hochwassers

Flurgrenzen

1:5.000

Quelle: Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation, Bearbeitung durch FB Kreisentwicklung 

Maßstab
Untere Wasserbehörde

Kreisverwaltung
Rhein-Hunsrück-Kreis

Überschwemmungsgebiet
Simmerbach

Übersichtskarte 2

Aufgestellt durch:
Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis
Untere Wasserbehörde

gez.
Michael Stumpf

Diese Karte ist Bestandteil der Verordnung 
zur Feststellung des Überschwemmungsgebietes 
am Simmerbach
Az.: 6130-00461-18

Simmern, den 19.05.2020

gez.
Dr. Marlon Bröhr
(Landrat)

3

4

5

±
0 100 200 300 400 50050

Meter

1 cm entspricht 50 m in der Natur


